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Her şeyin bir tarihi vardır. Türkiye Ulusal Allerji 
ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin de.. Eminim bir 
çok kişi benim gibi derneğimizin bu hikayesini 
bilmek isteyecektir. Derneğin tarihi bir başka 
anlamda Türkiye’de allerji ve immünolojinin de 
tarihidir aynı zamanda. 

Hekim veya bilim insanı kendisini sağlıklı 
biçimde tanımlayabilmesi için geçmişini, şimdiki 
konuma nasıl geldiğini bilmek ihtiyacı duyar. 
Tarihimiz neden böyle yaşayıp düşündüğümüzün 
köklerini anlamamızı ve topluluğumuzda değişime 
neden olan etkenleri bilmemizi sağlar. Tarih basit 
bir nostalji değildir ve hafızası olmayan toplulukların 
nerelere savrulacağının örnekleri tarih kitaplarını 

doldurur. Bu bakımdan derneğimizin tarihinin unutulmadan, gelecek kuşaklara 
bırakılması gerekiyordu ve bu benim dönemime kısmet oldu. Elinizdeki kaynak, kendi 
geleceğini yaratmak heyecanının bir organizasyon, bir dernek olarak şekillenmesini 
anlatır. Bu çabanın nihai hedefine ulaşması okurlarının yarını şekillendirmesi için en 
az kurucularımız kadar heyecan duyması ile mümkün olacaktır. 

Bugün, derneğimizi ve ülkemizde allerji/immünolojiyi kuran ekip artık derneği 
yavaşça yeni bir kuşağa bırakıyor. Kurucularımızın bu derlemeyi neden yapmadıkları 
sorgulanabilir. Belki kendi reklamlarını yapıyor konumuna düşmemek isteklerinden, 
belki süreçte yaşanan kırgınlıkları dile getirmekten kaçınma arzularından veya 
bilmediğimiz başka nedenlerden yapmadılar, yapamadılar. Yoksa onların da bir tarih 
kitabının gereksinim olduğuna itirazları olmadı.  

Bunu ben veya yetkilendirdiğim bir başkası, kısacası içimizden biri yapabilirdi. Hatta 
içimizden birinin  dinamikleri daha iyi yansıtmasının mümkün olabileceği iddia bile 
edilebilirdi. Ama, bugün bulunduğumuz konuma ulaşmamızda bize destek verenlere 
bakışımız ile ister istemez bir tarafız ve nesnellik iddiamız her zaman bir noktaya 
kadar. O yüzden dışarıdan, bizden olmayan birinin bunu toparlamasını ve kaleme 
almasını daha doğru buldum. Bunun getirisi yanında riskleri de olacağını kabul ediyor, 
ve en baştan tüm olumsuzlukların sorumluluğunu aldığımı belirtmek istiyorum.  

ÖNSÖZ
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Tarihimizi yazdırmak için yola çıktığımda tıbbi bir derneğin hikayesini yazacak 
iddiada bir tarihçinin/yazarın olmadığını fark ettim. Hatta ülkemizde hiçbir tıbbi 
derneğin tarihinin yazılmamış olduğunu üzülerek gözlemledim. Yazarımız Barış 
Karacasu ile yollarımız rastlantısal olarak kesişti ve önce  davetimi sonra önerdiğim 
yöntemi kabul etti. Özgür iradesine karışılmaması kuralı benim için ikna edici oldu.

Her tarih kitabı doğal olarak sadece yaşandığı değil yazıldığı zamanın da ruhunu 
yansıtır. Yazarımız kendi tercih ettiği  insanlarla  farklı zamanlarda uzun mülakatlar 
yaptı ve o kişilerin ellerindeki belgeleri topladı. Derneğimizin arşivinde tozlu yapraklar 
arasında günler geçirdi. Baştan konuşulduğu üzere hazırladığı metinlere hemen hiç 
dokunmadım. Kendisi bunları bir hikayeye dönüştürerek elinizdeki eseri meydana 
getirdi. Çok istediği halde bir türlü konuşamadığı veya ulaşamadığı kişiler ve belgeler 
oldu. O yüzden bu süreci bir kurtarma operasyonu olarak tanımladı. 

Bu kitabı her şeyi kapsadığı iddiasında olan bir derleme yerine bu yolda ilk eser 
olmanın getirdiği acemilikleri barındıran iyi niyetli bir girişim olarak değerlendirin 
lütfen. Bu metin gerçekte, bugünü borçlu olduklarımıza bir teşekkürdür. Tarih küçük 
görünen adımların büyük etkiler yaptığını anlatan hikayelerle doludur. Umut edilir ki 
bu kitap geleceği yaratma heyecanı duyanlara bir teşvik niteliğinde olur.     

Saygılarımla

Prof. Dr. Bülent E. ŞEKEREL 

Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği Başkanı

Ekim 2017
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Giriş: N’eydik, Ne Olduk?

Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin yarı resmi bir tarihini bir 
araya getirmek, uzun zamandır sağda solda ve daha önemlisi kişilerin belleklerinde 
dağınık bir biçimde duran hikayeleri derlemek toparlamak pek çok güçlük içeriyor. 
Öncelikli olarak bir meslek birliği olarak kurumsal kuruluşunu gerçekleştirmeden 
önceki -belki hazırlık dönemi diyebileceğimiz- bir arada iş eyleme dönemini de dahil 
edecek olursak 40 yıla yaklaşan bir süreçten söz ediyoruz. Bu da kabaca iki kuşak 
insanın gelip geçtiği, köprünün altından çok sular aktığı anlamına geliyor. İkinci 
güçlük hemen her derneğin bir noktaya kadar malül olduğu, her şeyin saklanmış 
olduğu durumlarda bile, belli bir tertibinin olmaması sorununun karşımızda heyula 
gibi durması. Üçüncü sorunumuz ise böylesi bir sözlü tarih çalışmasını da içeren 
bir işin kotarılabilmesi için tarihin tozlu sayfalarına dalmak mecburiyetinde olmak. 
Unutmayalım ki insan belleğinin etmeyeceği oyunlar yoktur ve bazen gerçek biz 
nasıl anımsarsak odur. Son sırada ise bütün bunları son derece kısa bir süre zarfında 
tamamlama, belki biraz da kırıp dökerek sona erdirme mecburiyetinde olmak geliyor. 

Evet, tarih çalışmasının fıtratında böylesi sorunlar var. Yine de doğası bu türden 
zorlukları barındırmakla beraber bu maceraya başından itibaren ya da sonradan katılan 
herkesin zihni son derece berraktı, son derece kıymetli bilgiler sağladırlar. Her şeyi 
kapsamasa da önemli oranda derneğin yapıp ettiklerinin bir haritasını çıkarmak için çok 
sayıda yazılı ve görsel malzeme bulunuyordu. Hatta bu çalışmanın kompartımanlarına 
ayrılması ile daha özelleşmiş çalışmaları bile müjdeliyor bu malzeme. Ama her şeyden 
önemlisi bu çalışmayı tamamlanabilir kılan çok önemli bir başka hususiyeti vardı: 
Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği bir fikir üzerine inşa ediliyor ve zaman içinde 
bu fikrin nasıl serpilip geliştiğinin izini sürmek kişiyi şaşkınlığa düşürüyor. Bu fikir, 
insanı Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin tarihini tarihsel dönemlere ayırarak 
yazmaktan da alıkoyuyor. 

Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin kuruluşunda aşağıdaki hedefler 
belirleniyor: 

Allerji hastalarının tıbbi, sosyal ve ekonomik problemlerine eğilmek ve 
çözmeye çalışmak.

Allerji hastalıkları sebeplerinin medikal ve sosyal yönü üzerinde 
incelemeler yapmak ve bu alanda hükümet, diğer dernek ve kurumlarca 
yapılan çalışmaları desteklemek.
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Allerji hastalıkları ile mücadele ve bunların zararları hakkında 
toplumumuzu aydınlatmak amacı ile çeşitli yayın vasıtalarıyla 
propagandalar yapmak ve konferanslar tertiplemek.

Allerji hastalıkları uzmanlarının mesleki çalışmalarını bilimsel ve hukuki 
yönden destekleyici ve savunucu  bir organ olmak.

Meslektaşlar arasındaki bağları kuvvetlendirmede birleştirici bir unsur 
olmak, dernek üyeleri arasında bilgi alışverilini sağlamak ve bunun 
içiçn sosyal toplantılar, kongreler tertip etmek.

Ulusal ve uluslararası benzeri toplantılarda ülkemizi temsil etmek ve 
Türkiye’de bu alanda yapılan çalışmaları tanıtmak, araştırma, inceleme, 
yayın  yapmak ve bu konuda her türlü desteği sağlamak.

Halk sağlığı konusunda çalışmaları desteklemek, bu alanda hükümet ve 
diğer kurumlarla birliği yapmak  onlara yardım etmek.

Allerji hastalıkları alanında başarılı çalışmaları kabul edilenleri maddi 
ve manevi olarak desteklemek.

Allerji hastalıkları personeli yetiştirmek ve personeli olgunlaştırmak için 
gerekli teşebbüslere girişmek, tesisler kurmak ve ilgili bakanlıklar ve diğer 
kuruluşları desteklemek ve onlarla işbirliği yapmak.

Allerji hastalıkları personeli yetiştirmek ve personeli olgunlaştırmak için 
gerekli teşebbüslere girişmek, tesisler kurmak ve ilgili bakanlıklar ve diğer 
kuruluşları desteklemek ve onlarla işbirliği yapmak.

Kendi branşında kurulacak bir vakfı desteklemek.

Bu gözle bakıldığında tarihini dernek başkanları ya da yönetim kurullarına göre 
bölümlemenin de çok anlamlı olmadığı ortaya çıkıyor. Tam tersine bu amaçlara 
yönelik faaliyetler etrafına örmek Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin neyi, 
nasıl gerçekleştirdiğini izleyebilmemizin imkanını veriyor. Üstelik bu biçimiyle doğal 
gelişimi içerisinde kaba tarihsel dönemlemeler içerisinde iyi kötü seyrini izlemek 
imkanı yaratılmış oluyor. 

Kuşkusuz burada anlatılan hikaye Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin tarihini 
her şeyiyle ve tam anlamıyla kuşatmış değildir. Her zaman tüketilememiş konular 
kalacağı gibi başka bir bakış açısıyla farklı biçimde yazmak da mümkün olabilecektir. 
Umarız yoktan başlayıp serpilip büyüyen bir sivil toplum örgütünün bu özellikli yaşam 
öyküsünün iyi bir resmini çizmeyi başarabilmişizdir. 

Barış Karacasu
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Türkiye’de Allerji ve Klinik İmmünoloji’nin 
Erken Yılları

Her ne kadar Türkiye’de allerji ve immünoloji ile tanışıklık 1940’lı yıllara kadar geri 
gitse de ilk allerji birimlerinin kurulması 1960’lı yıllara denk gelir. Bu bakımdan alanın 
ilk banilerinin başında bu birimlerin kurucuları olan Kemal Özkaragöz, Nüvit Tekül, 
Lütfü Gürbüz ve Rasim Cicioğlu gelmektedir. 

İhsan Doğramacı’nın önce Ankara Üniversitesi bünyesinde kurduğu Hacettepe 
Üniversitesi’nin çekirdeğini oluşturan Çocuk Sağlığı Kürsüsü’nün ayrılarak müstakil 
bir kuruma dönüşmesiyle Ankara’da ilk allerji biriminin de adımları atılır. Hacettepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi bünyesinde 1960 yılında Pediatrik Allerji Ünitesi kurulur. 
Birimi, Amerika Birleşik Devletleri’nde  Cleveland ve Houston’da allerji eğitimini 
tamamlayarak Doğramacı’nın birimi kurması için daveti ile yurda dönen Kemal 
Özkaragöz kurmuştur.

Nüvit Tekül ise önce 1954 yılında Lozan’da Vanotti’nin yanında immünoloji dalında, 
daha sonra 1962 yılında Paris Tıp Fakültesi’nde alanın önde gelen isimlerinden 
Halpern’in yanında allerji alanında çalışmalar yapar. 1963 yılında Fransa’dan dönen 
Nüvit Tekül, İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi 3. Dahiliye Kliniği içinde “Allerji 
Seksiyonu” ismi ile İstanbul’da ilk allerji kliniğini kurar. Bu birimin kuruluşunu takiben 
İstanbul Tıp Fakültesi Çocuk Allerjisi birimi de yine Halpern’in derslerini takip eden 
Ülker Öneş ile Süleyman Yakacıklı tarafından 1968 yılında kurulur. 

Almanya’da eğitiminin tamamlayıp 1967 yılında allerji uzmanı olarak Türkiye’ye 
dönen Lütfü Gürbüz ise aynı yıl Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı bünyesinde ilk allerji ünitesini kurar. 

Aynı yıllarda Fransa’da Pasteur Enstitüsü’nde Dail’in yanında iki dönem immünoloji 
eğitimi alan Rasim Cicioğlu da yurda dönüşünü takiben Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı’nda  allerji ve immünoloji konusunda tez 
hazırlamıştır. Doçent olarak atanmasının ardından 1967 yılında “Allerji  ve İmmünoloji 
Ünitesi”ni kurmuştur.

1970’li yıllar ise bu alanda kurumsallaşmanın -en azından dönemin önde gelen tıp 
fakülteleri bünyesinde- yaygınlaştığı dönem olur. 1972 yılında İzmir’de Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’nde Türkan Süren tarafından laboratuvar ağırlıklı Allerji ve Solunum 
biriminin açılmasını, 1973 yılında Tomris Kabakçı’nın İç Hastalıkları Kliniği’nde 
İmmünoloji-Allerji Ünitesi’ni kurması takip eder. İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi Enfeksiyon-İmmünoloji-Allerji Bilim Dalı ise 1976 yılında faaliyete geçecektir. 
1979 yılına gelindiğinde ise Adana’da Çukurova Üniversitesi’nde Seval Güneşer 
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tarafından Pediatrik Allerji İmmünoloji Birimi kurulur. 1980 öncesinde kurulan ve 
alanda gerek tedavi çalışmalarına gerekse araştırma çalışmalarına başlayan bu öncül 
bölümlere Ankara’da 1980 yılında açılan Gülhane Askeri Tıp Akademisi’ndeki yetişkin 
allerji birimi ile Dr. Sami Ulus Çocuk Hastanesi Eğitim ve Araştırma Merkezi’ndeki 
Pediatrik Allerji birimini ekleyebiliriz.

Görüldüğü üzere 1960’lı yıllarda sadece Ankara Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi 
ve İstanbul Üniversitesi bünyesinde ve henüz bilim dalı olarak tanımlanmamış olan 
allerji ve immünoloji birimleri bulunmaktadır. 1970’li yıllarda kurulanların da bir biçimde 
bu birimlerle ilişki içerisinde kuruldukları dikkat çekiyor. Bu birimlerin kuruluşlarına 
baktığımızda farklı ekollerden gelen kişilerce tesis edildiklerini görüyoruz. Bu nedenle 
de aralarında doğrudan bir ilişki olduğunu söylemek çok da mümkün değil bu 

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Allerji Seksiyonu’ndan 
Nüvit Tekül ve Aytuğ Akkor
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dönemde. Bu bölümlerde çalışan uzmanlar birinin diğerlerinden haberdar olduğunu, 
değişik toplantılarda karşılaştıklarını biliyoruz. Ancak alanın geliştirilmesine yönelik 
ortak bir çabanın, bir arada çalışma temayülün olduğunu söylemek olanaklı değil. 

Ayrı kentlerde olmaları ve farklı ekollerden gelmeleri nedeniyle İstanbul’daki 
birimler ile Ankara’daki birimler arasında belli bir mesafe bulunmaktadır. Aynı alanda 
çalışıyor olmaktan kaynaklı rekabet aynı zamanda birbirlerinin çalışmalarından 
haberdar olmayı beraberinde getirse de fiziki temasın neredeyse hiç olmadığı 
zamanlardan sözediyoruz. Öyle ki kişisel tanışıklıkların ötesinde İstanbul Üniversitesi 
ile Ankara camiasının ilişkilenmesi 1981 yılında düzenlenen ilk Allerjik Hastalıklar 
Sempozyumu neticesinde gerçekleşiyor.

Ülker Öneş’in anlatımıyla Kemal Özkaragöz ile Tanışmaları

Ben, Kemal Özkaragöz Hoca’nın ismini duymuştum, fakat hiç 
tanımıyordum. 1969 yılında Floransa’da düzenlenecek Avrupa Allerji 
ve Klinik İmmünoloji Kongresi’ne bir tebliğim kabul edilmişti. Floransa 
Havaalanı kapalı idi, bize dediler ki “Roma’ya ineceksiniz ve oradan 
otobüsle Floransa’ya göndereceğiz sizi”. Ben oturdum otobüse, yanımda 
bir İtalyan var. Önümde de bir çift oturuyor. Kemal Bey ve eşi imiş. Kemal 
Bey’in eşi de çok şık giyinirdi. Elbisesine uygun çok güzel türbanlar 
takardı. Çok şık bir kadındı. Baktım onlar Türkçe konuşuyorlar. Ben 
de gittim yanlarına dedim “Ben de Türkiye’denim, Ülker Öneş”. O da 
kendini tanıttı. Ben dedim “aaa hocam” falan, böylece tanıştık. Hatta 
onlar gelmeden otelde yer ayırtmamışlar. Benim kalacağım otele gittik, 
ben yer ayırtmıştım. Benim odamı Kemal Hoca ve eşine verdiler. Ben de 
tavanarasında, çatı katı gibi bir yerde ufacık bir odada kaldım. Bütün 
kongre süresince de beraber gezme ve sohbet etme fırsatımız oldu. Dost 
olduk. Tanışıklığımız da böylece başladı. 

Aynı kentte olmalarına karşın Ankara Üniversitesi’nde Lütfü Gürbüz’ün başında 
olduğu birim ile Hacettepe Üniversitesi’nde Kemal Özkaragöz’ün banisi olduğu 
bölüm arasında dahi haberdar olmanın ötesinde mesleki bir hukukun tesis edildiğini 
söylemek oldukça güç. Çeşitli gerekçelerle birbirine mesafeli olan iki hemşeri üniversite 
arasındaki bu ilişki dahi göğüs hastalıklarında uzman olan Zeynep Mısırlıgil’in allerji 
alanında çalıştırmalarını sürdürmek istemesi üzerine Kemal Özkaragöz’ün de kabulü 
sayesinde 1978 yılında geçici görevlendirme ile Hacettepe Üniversitesi’nde rotasyona 
gelmesi ile yarı-resmi bir biçimde kuruluyor. 
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Gönül Adalıoğlu’nun “Hacettepe ve Ankara Üniversiteleri  arasındaki bilimsel 
teması kuran Zeynep Mısırlıgil’in gelişi oldu” dediği ilişki resmiyete Zeynep Mısırlıgil’in 
Lütfü Gürbüz’den randevu alması üzerine Yıldız Saraçlar, Gönül Adalıoğlu ve Ayfer 
Tuncer’in gerçekleştirdikleri nezaket ziyareti ile dökülüyor. Böylelikle allerji alanında 
iki ayrı ekol arasında gelecekte büyüyecek, dallanıp budaklanacak bir ilişkinin de 
temelleri atılmış oluyor. 

Birgün yine odamda oturuyorum, bir şeyler yapıyorum. Uzun boylu bir hanım 
geldi, güleryüzlü. “Ben” dedi, “buranın bölüm başkanıyla görüşebilir miyim?” Niçin 
görüşeceksiniz dedim, “Ben burada rotasyon yapmak istiyorum, fakültemden izin de 
aldım,” dedi. Tamam dedim, ben sizi götüreyim. Bu arada tanıştık tabii birbirimizle. 
Zeynep’in ifadesine göre Yıldız Hoca o zaman onu kabul etmemiş, hep söyler 
saklamaz. Ben de dedim ki “Zeynep bir de Kemal Hoca ile görüş, o daha farklı 
düşünüyor”. Kemal Hoca’ya gitti ve Kemal Hoca Zeynep’i kabul etti. Zeynep’le de 
arkadaşlığımız böyle başladı.

Halihazırda faaliyette bulunan birimler arasındaki bu kopukluğa ek olarak tıp 
fakültelerinde eğitim alan doktorların allerji konusunda neredeyse hiçbir eğitim 
almadan mezun olmaları ile halkın bu konularda hiçbir bilgisinin olmaması hasebiyle 
1980’lerin başında artık alanda ortak hareket etme ihtiyacı konuşulmaya başlanır. 
Elbette henüz bir meslek derneği kurulması ihtiyacı adı konularak dillendirilmese 
de alanda çalışan uzmanların bir araya gelmelerini sağlayacak birtakım faaliyetler 
gerçekleştirilmesi konuşulur oluyor. Bu konuşmaların neticesinde de 1980’li yılların 
başından itibaren ortak çalışmaların adımları atılmaya başlanıyor.

* * *

Ayfer Tuncer’in anlatımıyla Remziye Tanaç’ın Gelişi

Henüz doçent olmamıştım, birgün İzmir’den bir arkadaş geldi. 
Benim kapım hep açık olduğu ve her zaman da orada olduğum için hep 
bana gelirlerdi. Çok hoş, genç, sarışın bir arkadaşımız: Remziye Tanaç... 
Ege Üniversitesi’ndenmiş, “Ben İzmir’de İmmünoglobulin G bakacağım,” 
dedi. Ben de bir şeyler anlattım kendisine. İstersen seni bölüm başkanına 
götüreyim, onunla da tanışmış olursun diye ekledim. Böylece orasıyla da 
bir ilişki kurulmuş oldu. 
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Kuruluşa Giden Yol 

Türkiye’de 1970’li yıllarda allerji ve klinik immünoloji sadece halk tarafından 
değil bilimsel camia tarafından da çok bilinmeyen, hatta önemsenmeyen bir bilim 
dalı idi. Buna bağlı olarak da memleket sathına yayılmış uzmanlığı allerji ve klinik 
immünoloji olan kişi sayısı da iki elin parmakları kadardı. Bu nedenle hem allerji 
ve klinik immünolojiye ilişkin bu bilincin oluşturulması hem de ülkede yaygın ve 
belli bir seviyenin üzerinde birimlerin kurulması ile alanda yeterli ve standart 
eğitim verilebilmesi için mevcut uzmanlar tarafından tutkulu bir gayret sarfedilmesi 
gerekiyordu. Özellikle 1970’li yılların ikinci yarısında o dönemin allerji ve klinik 
immünoloji uzmanlarının yurtdışında katıldıkları toplantılar, Türkiye’de de benzer 
bilimsel toplantıların yapılabileceği fikrinin zihinlerde filizlenmesini sağlamıştır. Bu 
bilimsel toplantı düzenleme fikrinin, gelecekte mesleki bir örgütün tesisi yönünde ilk 
tohumlar olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. 

Yurtdışında katılınan bu toplantıların verdiği cesaret ile ilk olarak Yıldız Saraçlar ile 
Gönül Adalıoğlu, yerli bir bilimsel toplantı düzenleme isteklerini Kemal Özkaragöz ile 
paylaşırlar. Onun da fikre olumlu yaklaşması neticesinde ilk kongrenin düzenlenmesi 
amacıyla adımlar atılır. 

Bu ilk kongre Hacettepe Üniversitesi Allerji Kliniği tarafından ve onun imkanları 
kullanılarak gerçekleştirilmiş olsa da o dönemde Türkiye’de faal durumdaki allerji 
bölümleri, kliniklerini de içerecek, her birinin katkısını ve katılımını sağlayacak bir 
minvalde hayata geçirilmişti. Bir arada çalışmanın doğal bir neticesi olarak bu erken 
dönemde dahi alanda çalışanların ortak hareket edebileceği, bir arada çalışmalar 
yürütebileceği bir örgütlenmenin imkanlarının genel ya da özel sohbetlerde 
konuşulmaya başlandığını biliyoruz. 

1983 yılında Ankara’da Hacettepe Üniversitesi Tıp Merkezi’nde sempozyum 
adıyla düzenlenen bu ilk kongreye beklenenin üzerinde katılım gerçekleşir. Her ne 
kadar toplantıya 150 kişi kadar katılım olduysa da bunların önemli bir bölümü diğer 
alanlardan uzmanlardır. Unutulmamalı ki o dönemde alanda çalışan uzman sayısı 
toplasanız 15 kişi yoktur. Yıllar içinde her iki rakam da -gerek uzman sayısı gerek 
kongre katılımcısı sayısı- katlanarak büyüyecektir. 

Dernek fikrinin ilk sahibi Yıldız Saraçlar olmakla birlikte, o dönemde yakın ilişki 
içinde çalıştığı kişilerce de kısa sürede benimsenir. Ancak dernek kurmak, hele de 
belli bir uzmanlık alanına ilişkin büyük ideallerle mesleki bir örgüt kurmak birkaç 
kişinin üstesinden gelebileceği bir iş olmadığından üniversitelerin ilgili birimlerine ve 
alanda çalışan kişilere haber verilir, fikir teatisinde bulunmak maksadıyla ziyaretler 
gerçekleştirilir.
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Gönül Adalıoğlu’nun dilinden 1983 yılında düzenlenen ilk kongresi

1982 yılında bir kongre yapalım dedik. Doktorları toplayalım bu allerji 
konularında bilgilendirelim dedik. Hacettepe Üniversitesi’nin R Salonu 
var, küçük bir akademik toplantı salonu. Onu rica ettik, verdiler. Biz 
işte ilgilenebilecek herkese haber verdik, böyle böyle bir toplantımız 
var. Toplantı tarihi, yeri belirlendi. 1983 yılında Haziran ayı başında 
yapılacak. Bizim kongreden 3 gün önce de Ankara Üniversitesi’nde 
Pediatri Kongresi yapılıyor. Yıldız Hanım da orada konuşmacı, bir 
sunumu var. O sunumda diyor ki kongrenin son gününde “Bizim 
de yarın allerji kongremiz Hacettepe’de başlıyor, sizleri de bekleriz 
katılırsanız.” Ertesi gün kongre başladı, o kadar çok gelen oldu ki salon 
almadı. Sandalyeler geldi olmadı, insanlar yerlere oturmaya başladı. 
Bunun üzerine üst katta M Salonu var, Hacettepe’nin büyük salonu. 
Orası açıldı, toplantı oraya taşındı. Ve büyük bir coşku ile allerjinin ilk 
ulusal kongresini orada gerçekleştirdik.

Gönül Adalığolu, Ülker Öneş ve Yıldız Saraçlar
1983 yılında düzenlenen ilk kongre sırasında...
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Gönül Adalığolu ile Ayfer Tuncer zaten Yıldız Saraçlar’ın Ankara’da yakın çalışma 
arkadaşlarıdır. Onlara en büyük desteği immünolojiden Emin Kansu verecektir. Alanın 
kurucu kare asından Kemal Özkaragöz, Lütfü Gürbüz, Rasim Cicioğlu da koruyucu 
ellerini bu fikrin üzerine koyarlar. Ankara Üniversitesi’nden Zeynep Mısırlıgil’in de 
eklenmesi ile Ankara’da bir çekirdek kadro oluşur. Bu çekirdek kadro önce İstanbul’a 
bir nezaket ziyareti gerçekleştirir. Burada Türkiye’de alanın kurucu uzmanlarından 
Nüvit Tekül ile görüşülür. Kendisinin de fikre olumlu yaklaşması ile İstanbul 
Üniversitesi’nin genç hocaları Ülker Öneş ve Necla Akçakaya ile de görüşmeler yapılır. 
O dönemde allerji birimleri olan Ege Üniversitesi’nden Tomris Kabakçı ve Çukurova 
Üniversitesi’nden Seval Güneşer ile de irtibata geçilir. 

Bu “istikşafi görüşmeler” sürerken kongrelerin de ikincisinin hazırlıklarına başlanır. 
İlk kongre “Allerjik Hastalıklar Sempozyumu” adı ile düzenlenmişken, ikinci kongre 
“Ulusal Allerjik Hastalıklar Sempozyumu” adı ile tertip edilir. Bu isim evriminin son 
halkasını ise yurtdışındaki benzer örgütler ile uyumlu olması saikiyle derneğin adının 
seçilmesi sonrasında “Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi” oluşturacak ve bu 
isim bugüne kadar gelecektir. 
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1985 yılındaki bu ikinci kongre Antalya’nın Alanya ilçesinde İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi tarafından Türk Tıp Derneği’nin (TTD) katkıları ile yine yüksek katılım ile 
gerçekleştirilir. Bu toplantıya TTD’nin desteğinin alınmasının arkasında yatan gerekçe 
ise İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Allerji Seksiyonu’nu kurucusu Nüvit Tekül’ün 
aynı zamanda TTD Başkanı olmasıdır. TTD’de Genel Başkan Yardımcılığı’nı da yine 
alanın önde gelen uzmanlarından Aytuğ Akkor yapmaktadır.  

Bahaüddin Çolakoğlu’nun dilinden 1985 yılında düzenlenen ikinci 
kongre:

Ali Görpe bana dedi ki “Oğlum bizim de muayenehane var” -kendisi 
nükleer tıpçı ama dahiliyeci olarak çalışıyor- “biz kendimizi idare 
ediyoruz ama allerji yapan hocalarımız işleri daha iyi”. Kafama 
benim allerji işini soktu... Allerjiyi biliyorum aşağıda poliklinikten 
çalıştığımızdan o zaman. Nüvit Hoca’yı biliyorum, ama görünümü 
çok ciddi, çok sert. Tabii tanıdıktan sonra ne kadar tatlı ve babacan bir 
insan olduğunu sonradan öğrendik...  Allerjiyi kafaya koyunca dedim ki 
ben bir allerjiye teşebbüs edeyim. Gümüşsuyu’nda askerliğimi yaparken 
birgün Nüvit Hoca’nın muayenehanesine gittim, sene1985. Askerden 
sonra allerjiye gelmek istediğimi söyledim. “Olur” dedi Nüvit Hoca, sonra 
ekledi: “Bizim Alanya’da bir kongremiz var, sen o kongreye bir gel gör.” 
Ben de o kongreye gittim. O günün koşullarında çok iptidai şartlarda 
oluyor elbette... Sözünü ettiğim ulusal allerji kongrelerinin ikincisi 
henüz. Gittim küçük bir salonda yapılıyor. İlk girdiğim oturumda Zeynep 
[Mısırlıgil] sunum yapıyor. Hatırladığım çıktı Murat [Dal] da bir sunum 
yaptı. Zaten çok az kişi idik. İçerde sunum yapılıyor; dinleyenler var, 
çıkıp dışarıda gezip geri gelenler var. Dışardan bir göz olarak söyleyecek 
olursam amatörce tertip edilmiş bir toplantı izlenimi veriyordu.

Artık belli bir olgunluğa erişen dernek kurma fikrinin ete kemiğe bürünmeye 
başladığı dönem de yine bu ikinci kongre öncesine ve sonrasına denk gelmektedir. 
Değişik kentlerdeki uzmanların görüş alışverişinde bulunmaları ile ufak ufak derneğin 
hangi amaçlarla kurulacağı, tüzüğünün nasıl olması gerektiği konularında somut 
kararlar alınmaya başlanır. Bu kararların alınabilmesi için de yine kentler arasında 
ziyaretler gerçekleştirilir, toplantılar yapılır. Nihayetinde “Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Derneği” adıyla bir örgüt kurulması amacıyla “Dernekler Masası”na başvuru yapılır. 
Ne var ki 12 Eylül darbesini takip eden bu yıllarda örgütlenme özgürlüğü hakkından 
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istifade etmek önünde oldukça sıkı bürokratik süreçler bulunmaktadır. İdarenin 
başvuruyu değerlendirip neticelendirmesinin yılları bulduğu, oldukça sıkıntılı 
süreçlerin yaşanabildiği gerçeğiyle bu noktada yüzleşilir. 1986 yılında yapılan başvuru 
ancak 1989 yılının Mayıs ayında karara bağlanacak ve “Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Derneği” tüzüğün kabul edilmesi ile resmi olarak kurulabilecektir. 

Ancak dernek kurmak için girişimde bulunanlar elbette durmayacak ve alanın 
güçlendirilmesi için çalışmalarına devam edeceklerdir. Bu bağlamda 1987 yılında 
İzmir’in Çeşme ilçesindeki meşhur Altın Yunus Otel’de üçüncü bir kongre gerçekleştirilir. 

Ayfer Tuncer’in dilinden 1987 yılında düzenlenen üçüncü kongre:

1987 yılında Çeşme’de Altın Yunus otelinde Ege Üniversitesi ile 
bir kongre düzenledik. Kongre Başkanı da Remziye Tanaç olmuştu. 
Rahmetli annem de o vakit Hacettepe Üniversitesi Hastanesi’nde yatıyor 
durumu çok iyi değil. O yıl Ağustos ayında da kaybettik kendisini. 
Kongre için annemi hastanede bıraktım, biz Zeynep’le gece 11.00 için 
Kamil Koç’tan bilet aldık. O zaman herkes kendi cebinden karşılıyor 
masraflarını hep. Zeynep’in babası ormancı idi, Orman Bakanlığı’nın 
oradaki misafirhanesinde bize yer ayırttığını söyledi. Biz otobüse bindik 
tıngır mıngır yola çıktık. Kim bilir kaç saat, İzmir sadece 10 saat zaten. 
İzmir’de Çeşme dolmuşuna aktarma yaptık. İndik, benim konuşma 
yapacağım oturumun saati gelmiş. Üstümü başımı bile değiştiremeden 
girdim konuşmamı yaptım. Sonra misafirhaneye geçeceğiz, birkaç kişi 
daha varmış orada kalacak. O sırada Gönül Abla, “Ayfer sen benle kal, 
odayı paylaşırız” dedi. Ben de biliyorum Gönül Abla çok sevmez, ama 
ısrar etti kaldım. Kaldım ama ikimizin de konuşmaları var, çalışmamız 
lazım. Küçücük oda. Sabah kalkıyorum, Gönül Abla diyor ki sen balkona 
çık çalış. Sonra o balkona çıkıyor, ben içeri masaya geçiyorum. İki koca 
profesör bir odada bir balkonda çalışıp konuşma hazırladık. Şimdiki 
genç arkadaşları, asistanları burs verip kongrelere getiriyoruz. İkisini bir 
odaya koyunca beğenmiyorlar, ben tek başıma kalacağım diyorlar.

“Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği” Ankara Valiliği’nin yapılan başvuruyu 
değerlendirmesi neticesinde 3/89 tarih ve 06-34-148/2615 sayılı izni ile 22 Mayıs 1989 
tarihinde kurulmuştur. Dernek tüzüğü de 23 Mayıs 1989 tarihinde resmen tasdik 
edilmiştir. Dernek adının belirlenmesi aşamasında Yıldız Saraçlar’ın yönlendirmesi ile 
yurtdışında benzer örgütlerin ve çatı örgütlerinin adları ile uyumlu olması bakımından 
“allerji ve klinik immünoloji” adı benimsenir. Ne var ki Türkiye’de allerjinin ve klinik 
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immünolojinin ayrı tanımlanmış olması nedeniyle herkesçe hemen benimsenmemiştir. 
Buna karşın immünolog Emin Kansu’nun derneğin kuruluşuna sıcak bakarak kurucular 
arasında yer alması ile dernek iki alanı da kapsayacak biçimde kurulabilmiştir. Yıllar 
içinde de bu kararın ne kadar yerinde bir karar olduğu da ortaya çıkacaktır. 

Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği Kurucu Üyeleri:

Yıldız Saraçlar
Gönül Adalıoğlu 
Kemal Özkaragöz
Ülker Öneş
Ayfer Tuncer
Emin Kansu
Emine Gönenç Ciliv
Muhsin Saraçlar 
Zeynep Mısırlıgil 
Fatih Özkaragöz
Aymelek Taşhan
A. Asuman Çetin

Pediatri
Pediatri
Pediatri
Pediatri
Pediatri
İç Hastalıkları
Biyokimya
Pediatri
Göğüs Hastalıkları
Pediatri
Avukat
Biyolog

Çeşme Altın Yunus Otel’de 1987 yılında düzenlenen 3. Kongre sırasında kongre 
katılımcılarından bir grup otele adını veren “Altın Yunus” ile...
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Dernekler Yönetmeliği şartlarına binaen 25 Mayıs 1989 tarihinde ilk geçici yönetim 
kurulu toplanarak Dernek Başkanı olarak Yıldız Saraçlar’ı, İkinci Başkan olarak Gönül 
Adalıoğlu’nu, Genel Sekreter olarak Emin Kansu’yu, muhasip üye olarak Asuman 
Çetin’i ve üye olarak da Ayfer Tuncer’i belirlemiştir. Bu kişiler 3 Kasım 1989 tarihinde 
gerçekleştirelecek 1. Olağan Genel Kurul’a kadar dernek yönetim kurulunu teşkil 
etmişlerdir.

Geçici yönetim kurulu, olağan genel kurulun toplanmasına kadar geçen süre zarfında 
kuruluşa ilişkin faaliyetleri yürütmüş; dernek üye sayısının artırılması, üye aidatları ile 
bağışların toplanması, Ankara Valiliği nezdinde gerekli işlemlerin tamamlanması ve 
kuruluşa ilişkin belgelerin alınması, derneğin kullanacağı resmi evrakın düzenlenmesi 
ve temini için çalışmıştır. Yine bu dönemde dernek tarafından düzenlenecek kongre 
ve diğer bilimsel toplantıların hangi ilkeler çerçevesinde yapılacağı şekillenmeye 
başlamıştır. Özellikle katılımı yüksek ulusal kongrelerden sağlanacak gelirin belli bir 
bölümünün toplantıyı düzenleyen birim ya da bölümlerin allerji ve klinik immünoloji 
alanında daha iyi hizmet vermesini sağlamak, ülke genelinde standartları yükseltmek 
adına düzenleyici birim ve bölümlere ayni destek olarak verilmesi fikri benimsenmiştir. 
Bu anlamda kuruluşu takiben düzenlenen ilk kongre olacak “IV. Ulusal Allerji ve Klinik 
İmmünoloji Kongresi” için Adana Çukurova Üniversitesi’ne mali olanaklar dahilinde 
maddi ve manevi destek sağlanması kararı da bu geçici yönetim kurulu tarafından 
alınır. 

3 Kasım 1989 tarihine Bahçelievler semtindeki Samsun Evi’nde yapılan 1. Genel 
Kurul’a gelindiğinde 12 kurucu üye ile kurulan Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Derneği’nin üye sayısı 33 kişiye yükselmiştir bile. Derneğin bu ilk genel kurulunda 
Divan Başkanlığı’na Rasim Cicioğlu oybirliği ile seçilir. Divanın teşkili ile mali raporun 
okunmasına geçilir ve geçici yönetim kurulu oybirliği ile ibra edilir. Daha sonra yapılan 
seçimde ise yönetim kurulu asil üyeliğine Yıldız Saraçlar, Gönül Adalıoğlu, Emin 
Kansu, Zeynep Mısırlıgil ve Asuman Çetin seçilirler. Daha sonra yapılacak ilk yönetim 
kurulu toplantısında da görev dağılımı yapılarak Yıldız Saraçlar dernek başkanı, Gönül 
Adalıoğlu da başkan yardımcısı olarak belirlenir. Böylece “Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Derneği” istim alarak tüzükte belirlediği amaçlarına yönelik faaliyetlerine başlayacaktır.
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3 Kasım 1989 tarihinde yapılan 1. Olağan Genel Kurul’da yapılan seçimlerin sonuçları
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Kurucu Başkan: Yıldız SARAÇlAR
1989-2002
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2. Başkan: Gönül ADAlıOğlu
2002-2006
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3. Başkan: Ayfer TuNcER
2006-20012
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4. Başkan: Zeynep MıSıRlıGİl
2012-2016
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Başkan: Bülent E. ŞEKEREl
2016-
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Bilimsel Toplantılar

Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin önüne koyduğu amaçlardan biri de 
meslektaşlar arasındaki bağları kuvvetlendirmede birleştirici bir unsur olmak ve dernek 
üyeleri arasında bilgi alışverişini sağlamak olagelmiştir. Bu amaca yönelik olarak da 
sosyal toplantılar, kongreler tertip etmek derneği başat faaliyet alanlarından birini 
teşkil etmiştir. Derneğin resmi olarak kurulmasından önce 1980’li yıllarda düzenlenen 
ilk üç kongrenin ardından adı “Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi” olarak 
değiştirilen düzenli kongrelerin dernek çatısı altındaki varlığı 1990 yılında Adana’da 
düzenlenen toplantı ile başlamıştır ve 2017 yılında olduğumuz bugünlerde XXIV. kongre 
düzenlenmektedir. 1983 yılında 150 kadar kişinin katıldığı ve katılımcıların da önemli bir 
bölümünün diğer alanlardan olduğu zamanlardan artık 1500 kişinin katıldığı toplantılara 
evrilmiş bir geleneksel kongreden söz ediyoruz. EAACI, WOA, AAAAI başkanları, genel 
sekreterleri, temsilcilerinin takdir edip destek verdikleri; toplantıların bilimsel kalitesi ile 
organizasyon başarıları nedeniyle yüreklendirici mesajlar yayınladıkları, dünya çapında 
allerji ve klinik immünoloji alanında haklı şöhrete ulaşmış sayısız yerli ve yabancı 
uzmanın iştirak ettiği, EAACI eski başkanlarından Cezmi Akdiş’in tespitlerine göre 
ABD’de ve Polonya’da düzenlenen ulusal düzeydeki kongrelerden sonra en yüksek 
katılımın sağlandığı kongreler silsilesi ile karşı karşıyayız.

Bugün gelinen noktada Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği uluslararası katılımlı, 
alanında ülkemizin en büyük kongresini düzenlemektedir. Kongre programı üyelerin 
yanısıra ilgili branş hekimleri ve yardımcı sağlık personeline yönelik hazırlanmaktadır. 
Bilimsel niteliği yüksek araştırmaların poster ve sözlü sunumlar ile tartışıldığı kongrelere 
katılım için genç araştırmacılara ve dernek üyelerine destek sağlamaktadır.

Ülker Öneş’in anlatımıyla 1987 kongresinde sosyal toplantılara örnek:

Altın Yunus’ta düzenlenen kongrede akşamları canlı müzik de var 
eğleniyoruz, Türk müziği çalıyor dans ediyoruz. Otelde de Danimarkalı 
turist bir grup var, onlar da izliyorlar bizi. Sonra bir akşam oturduk 
yine yemek yiyiyoruz, kalabalık oturuyoruz. Bu Danimarkalılardan biri 
yanımıza geldi. Böyle uzun boylu, yakışıklı bir adam. Geldi “Ben sizi 
dansa kaldırabilir miyim?” dedi bana. Tanımıyorum etmiyorum adamı. 
Yıldız, “Haydi kalk boşver Ülker” dedi, ben de kalktım. Meğer adam 
dans hocasıymış. Böyle açtılar sahneyi, adam beni bir atıyor oraya bir 
çeviriyor. Bizimkiler resim çekiyorlar boyuna. Diyorum eşime yollamayın 
sakın. Bana dedi “mutlaka bana bu Türk dansını öğretin”, çiftetelliyi 
kastediyor. Biz kalktık hep beraber adama çiftetelli öğrettik.
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 Derneğin 22 Mayıs 1989 tarihinde resmen kurulup 3 Kasım 1989 tarihinde ilk 
genel kurulunu toplaması sürecinde ilk kongrenin hazırlıklarına da başlanır. İlk üç 
kongrenin aksine artık adında allerjiye ek olarak immünoloji de yer almaktadır artık. 
O zaman için yeni adıyla birinci kongre olan Adana kongresi sonradan dördüncü 
kongre olarak anılmaya başlanacaktır. 9-11 Mayıs 1990 tarihlerinde Seval Güneşer’in 
kongre başkanı olduğu ve Adana Çukurova Üniversitesi Pediatrik Allerji İmmünoloji 
Birimi evsahipliğinde düzenlenen kongreye 250 hekim katılmıştır. Kongre öncesinde 
7-8 Mayıs 1990 tarihlerinde bir de temel allerji kursu gerçekleştirilir. Temel ve klinik 
allerji konularının ele alındığı bu kurs, ilk kurs olma özelliğini de taşımaktadır.

1992 yılına gelindiğinde ise yeniden İstanbul’a dönülür. Bu sefer kongre başkanı 
Aytuğ Akkor’dur. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Allerji Birimi’nin düzenlediği 
kongreye katılım yine yüksek olur. 

1990 yılında Adana’da düzenlenen IV. Kongreden
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1992 yılında İstanbul’da düzenlenen V. Kongreden toplu fotoğraf.



26

Kuruluşundan Bugüne 

Türkiye Ulusal Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Derneği, 1989-2017

VI. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 13-16 Eylül 1994 tarihlerinde 
Ankara Üniversitesi Allerji Ünitesi’yle birlikte düzenlenir. Yurt dışından 4, ülkemizden 
58 konuşmacının katıldığı kongrenin başkanlığını Lütfü Gürbüz üstlenir ve 200’den 
fazla hekim katılır. Bu kongrede ilk olarak 6 araştırmacıya “Poster Ödülü” verilir. 

Bir sonraki kongrenin tertibi için düzen şaşar ve 3 yıl beklenir. 1997 yılında bu 
sefer istikamet Bursa olacaktır. Uludağ Üniversitesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları ile 
Göğüs Hastalıkları anabilim dallarının destekleri ile düzenlenen kongrede ilk olarak 
iki kongre başkanı görev almıştır. Nihat Sapan ve Şükran Tunalı, 2-5 Kasım 1997 
tarihlerinde düzenlenen kongrenin başkanlığını bir arada üstlenmişlerdir. 

VII. Kongrenin düzenlenmesi sürecinde kaybedilen bir yıl VIII. Kongrenin 
hemen ertesi yıl düzenlenmesi ile geri kazanılır. Daha önce 9 Eylül Üniversitesi ile 
“Bronşial Astma ve Tedavisi” konulu toplantı düzenlenen İzmir, 30 Eylül-3 Ekim 1998 
tarihlerinde kongrenin düzenlenmesi görevini üstlenir. Ege Üniversitesi İmmünoloji 
ve Allerji Ünitesi’nden Tomris Kabakçı ile Remziye Tanaç kongrenin eşbaşkanlığını 
yaparlarken, kongre mekanı olarak da Kuşadası seçilir. 

5-8 Ekim 2000 tarihlerinde EAACI yaz kursu dernek işbirliği ile Antalya’da yapılır. 
Kursu takiben IX. Ulusal Kongre düzenlenir. 8-11 Ekim 2000 tarihlerinde ve Yıldız 
Saraçlar’ın kongre başkanlığında toplanan kongreye 500’ü aşkın hekim katılır. 15 
oturumda 51 konuşmacının önemli konuları tartıştığı kongrede toplamda 84 poster ve 
sözlü bildiri sunulur. 

Kongre Eş Başkanı Nihat Sapan, Gönül Adalıoğlu ve Yıldız Saraçlar, 
1997 yılında Bursa’da düzenlenen kongreye katılan yabancı temsilcilerle bir arada.
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Resmi dönemde ilk kongreyi düzenleyen Çukurova Üniversitesi, 2002 yılında 
kongreye bir kere daha evsahipliği yapar. Seval Güneşer Kendirli’nin kongre başkanı 
olduğu X. Toplantı, 24-27 Eylül 2002 tarihlerinde gerçekleştirilir. 540 kişi katıldığı 
kongrede 100 yerli ve 7 yabancı konuşmacı tebliğ sunar. Bu kongre ile beraber, 
derneğin düzenlediği ulusal allerji ve klinik immünoloji kongreleri yılda bir yapılmaya 
da başlanacaktır.

XI. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi ikiz toplantı olarak düzenlenir. 
2003 yılında İstanbul’da III. Balkan Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi AİD’in 
uluslararası alanda en büyük başarılarından biridir. XI. Kongre de Balkan Kongresi 
ile beraber düzenlenir. Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin desteklediği ve 11 ile 
14 Ekim 2003 tarihleri arasında yapılan kongre Elif Dağlı’nın Balkan Kongresi, Işıl 
Barlan’ın ise Ulusal Kongre başkanlığı ile hayata geçirilir. Programa göre toplantının 
ilk gününde kurs, ikinci gününde Balkan Kongresi ve son iki gününde de Ulusal 
Kongre gerçekleştirilmiştir. 

Antalya’da düzenlenen IX. Kongre katılımcıları günün yorgunluğunu atarken.
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Seval Güneşer Kendirli’in anlatımıyla kongreyi Adanalıların 
sahiplenmesi:

Toplantılarımız hep güzel oldu bizim. Paramız kaynağımız yoktu ama 
Adana’nın zengin kişileri hep destek oldular. Adanalılığı ve Adana’da 
böyle bir toplantı yapılmasını öyle kabul etmişler ki o kongrede mesela bir 
bakıyorsunuz birgün biri dondurma getiriyor. Hep beraber dondurma 
yeniyor hiç hesapta yokken. Bir bakıyorsun çilekler gelmiş. Hiç haberimiz 
olmadan, tamamen gönüllü olarak.

Toplantı 3 gün sürdü, bitti. Ertesi gün Cumartesi’ydi, o gün bir firma 
bizi önce Tarsus’a götürdü şelaleye. Mersin tarafına gidildi, gezildi. 
Herkes memnundu geziden. Oradan öğle yemeği için bir otele geçildi.  
Hatta o sırada otelde bir sanatçı da sahne alıyormuş akşamları, o sırada 
oteldeymiş. Demişler ki böyle böyle bir grup var, gelip biraz çalın. Adam 
da “ben hayatımda öğle yemeğinde çalmadım” demiş. “Bu grup değer 
çalmaya, bir gelin”diyerek ikna etmişler. Kendisi de sonradan hiç pişman 
olmadığını, keyif aldığını söylemiş. Bütün hocalar memnun kaldılar 
yemekten, müzikten ve hatta denizden...

Kongre başkanlığı Olcay Yeğin’in yaptığı XII. Kongre Akdeniz Üniversitesi’nin 
evsahipliğinde Antalya’da gerçekleştirilir. 700’den fazla hekimin kaydolduğu toplantı, 
7-10 Ekim 2004 tarihlerinde yapılır. Kongrenin bir gün öncesinde, 6 Ekim günü de 
kurs düzenlenir. 

XIII. Kongre 27 Eylül-1 Ekim 2005 tarihlerinde İzmir’in Selçuk ilçesinde Efes’e yakın 
bir otelde düzenlenir. Zeynep Mısırlıgil’in kongre başkanı olduğu toplantı, Ankara 
Üniversitesi’nde erişkin allerjisinin kurulmasında ve gelişmesinde eşsiz katkıları olan 
Lütfü Gürbüz onuruna tertip edilir. Oldukça başarılı geçen kongreye 710 hekim katılır. 

İstanbul Üniversitesi’nde çocuk allerjinin kurucularından ve gelişmesini 
sağlayanlardan, aynı zamanda ülkemizde allerji ve klinik immünolojinin gelişimine 
de önemli katkıları olan Ülker Öneş’in onuruna düzenlenen XIV. Kongre Antalya’nın 
Side ilçesinde gerçekleştirilir. Prof. Öneş’in allerji ailesinin büyümesinde, sağlıklı 
gelişmesinde çok önemli katkıları olmuştur. Kongre, kendisinin uzun yıllar emek 
verdiği üniversitesinden emekli olması vesilesiyle kendisine armağan edilmiştir. 4-8 
Kasım 2006 tarihlerinde yapılan kongrenin başkanlığını Fuat Kalyoncu yapmıştır. 
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Veli Sipahi’nin dilinden dolu salon tiyoları:

Bizim kongreler Kasım ayı sonunda yapıldığı için, yağmurlu olması 
beklenir. Hatta yağmurlu olsun ki kimse çıkamasın istenir. Gönül 
Hoca’nın dönemindeki son kongredeydi, kongreden bir gün önce. Gelin 
bakalım dedi hoca bize. Ben varım, Zeynep Hoca var, başka hocalar 
da vardı. Dedik “hayırdır hocam, nereye gidiyoruz?”. Yanıtı yapıştırdı: 
“Yağmur duasına çıkacağız haydi bakalım. Salonlar boş kalmasın!”

2007 yılında düzenlenen XV. Kongrenin bu sefer onur konuğu yine allerji 
camiasına ve derneğe katkıları saymakla bitmeyecek Gönül Adalıoğlu olur. 16-20 Ekim 
2007 tarihlerinde Beldibi/Antalya’da düzenlenen kongrenin başkanlığını da Gönül 
Adalıoğlu’nun ardından dernek başkanlığı görevini üstlenecek Ayfer Tuncer üstlenir. 

2008 yılında XVI. Kongre Kıbrıs’ın Girne kentinde yapılır. 19-23 Kasım 2008 
tarihlerinde gerçekleştirilen ve oldukça başarılı geçen kongreye rekor katılım olur ve 
katılımcı sayısı 1200’ü geçer. Katılımcılar arasında artık genç uzmanlar da hatırı sayılır 
bir yekün tutmaya başlamıştır. 5’i Azerbaycan’dan olmak üzere 150 genç uzmana kurs-
kongre kayıt ve konaklama bursu verilir. Bilimsel programda yer alan konuşmacı ve 
oturum başkanlarının sponsorluğu da bir kısmı ilaç endüstrisinden sağlanan eğitime 
katkı bursları ile dernek tarafından karşılanır.

3-7 Kasım 2009 tarihlerinde Kemer’de düzenlenen XVII. Kongre aynı zamanda 
derneğin kuruluşunun 20 yılına da denk geldiğinden kongre “20. Kuruluş Yılı Onuruna” 
tertip edilir. Büyük bir coşkuyla geçen kongrenin başkanlığını da Remziye Tanaç 
üstlenir. Bu kongrenin ardından alınan bir yönetim kurulu kararı ile allerji ve klinik 
immünoloji yandal asistanları için yılda 3 zorunlu kurs düzenlenmesi kararlaştırılır. 
Bu kurslardan birinin de kongre sırasında olması öngörülür. Böylece kongre dönemi 
kursları da düzenli faaliyetler arasına girer. 

Kongre başkanlığını İpek Türktaş’ın yaptığı ve Antalya’nın Belek ilçesinde 3-7 Kasım 
2010 tarihlerinde düzenlenen XVIII. Kongrede sunulan bildiri sayısı 237’ye ulaşır.  2’si 
Azerbaycan’dan olmak üzere 114 genç uzmana kurs-kongre kayıt ve konaklama bursu 
verilir. 50 hekime de ulaşım desteği sağlanır. Bilimsel programda yer alan konuşmacı 
ve oturum başkanlarının sponsorluğu da bir kısmı ilaç endüstrisinden sağlanan eğitime 
katkı bursları ile dernek tarafından karşılanmaya devam edilir.

Seval Güneşer Kendirli’nin onuruna tertip edilen XIX. Kongre 7-11 Kasım 2012 
tarihlerinde yine Belek’te düzenlenir. Kongrenin başkanlığını da öğrencisi Derya Ufuk 
Altıntaş üstlenir. 



30

Kuruluşundan Bugüne 

Türkiye Ulusal Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Derneği, 1989-2017

XX. Kongrede ise onur konuğu olma sırası Ayfer Tuncer’e gelir; 2-6 Kasım 2013 
tarihlerinde Belek’te düzenlenen kongrenin eşbaşkanları da Ömer Kalaycı ile Bülent 
E. Şekerel olur. Kurucu yönetim kurulu dışında dernek yönetiminde yer almasa da 
kuruluşundan itibaren sürekli katkı sağlayan, 3 dönem de dernek başkanlığı yapan 
Ayfer Tunder de bu kongre ile onurlandırılır. 

XXI. Kongre 25-29 Ekim 2014 tarihlerinde Muğla’nın Bodrum ilçesinde düzenlenir. 
Osman Şener’in kongre başkanlığını yaptığı toplantının bu yıl onur konuğu, alanın 
önde gelen isimlerinden Emin Kansu’dur. Yurtdışından 8 konuşmacının katıldığı 
kongreye toplam 550 hekim kaydolur. 164 konuşmacının olduğu kongrede, 18 sözlü 
sunu ve 257 de poster sunu yapılır. 

2015 yılında düzenlen XXII. Kongre uzun süren kanser tedavisinin ardından Eylül 
ayında vefat eden “Olcay Yeğin” anısına düzenlenmiştir. 28 Kasım-2 Aralık 2015 
tarihlerinde Belek’te yapılan kongrenin başkanlığını da Can N. Kocabaş üstlenmiştir. 

XXIII. Kongre 8-12 Ekim 2016 tarihlerinde Bodrum’da toplanır ve sahanın gelişimine 
önemli katkıları olan Remziye Tanaç’ı onurlandırır. A. Füsun Kalpaklıoğlu da kongre 
başkanlığını üstlenir. 

* * *

Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği, mutat yıllık kongrelerinin yanısıra başka 
toplantı ve sempozyumlar da düzenlemiştir. Bu toplantıların doğrudan düzenleyicisi 
olabildiği gibi destekleyicisi de olmuştur koşullara göre. 

14 Mayıs 1993 günü 9 Eylül Üniversitesi Pediatrik Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Ünitesi ile “Bronşial Astma ve Tedavisi” konulu bilimsel toplantı düzenlenir.  8-9 
Haziran 1995 tarihlerinde de Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Pediatrik Allerji 
Ünitesi ve Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Allerji Bilim Dalı işbirliğinde “Bronşial Astma 
ve Solunum Yolu Allerjileri” sempozyumu tertip edilir. 35 konuşmacının olduğu bu 
ikinci toplantıya 500’den fazla hekim kaydolmuştur. 

8-10 Eylül 1999 tarihlerinde Samsun’da 19 Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı evsahipliğinde 
TAİTAV ile Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Pediatrik Allerji ve Astma Ünitesi 
işbirliği ile “Astma ve Allerjik Hastalıklar” kongresi ile “Mezuniyet Sonrası Eğitim Kursu” 
düzenlenir. Kongrede 17 oturumda 70 konuşmacı tebliğ sunmuş, 400’den fazla hekim 
kaydolmuştur. Toplantının devamı olarak “II. Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi” 
30 Ekim-2 Kasım 2001 tarihlerinde Ankara’da toplanır. Kongre başkanlığını Gönül 
Adalıoğlu’nun yaptığı bu ikinci toplantıyı asıl önemli kılan ise onur konuğunun Yıldız 
Saraçlar olmasıdır. Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin kurucu başkanı olmasının 
yanısıra, alanında öncü hekimlerinden olan, Türkiye’de allerji ve klinik immünoloji 
alanında çalışan uzmanları bir çatı altında toplamak konusunda gayretlerinin hakkı 
ödenemeyecek Yıldız Saraçlar kendisine armağan edilen bu kongre ile onurlandırılmıştır. 
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1993 yılında İzmir’de düzenlenen “Bronşial Astma ve Tedavisi” toplantısı 
katılımcıları öğle yemeğinde.

Onuruna düzenlenen kongrede Yıldız Saraçlar meslektaşları ile kürsüde.
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13-15 Mayıs 2005 tarihlerinde “Besin Allerjisi Sempozyumu” Samsun’da 19 Mayıs 
Üniversitesi ile birlikte gerçekleştirilir. Gönül Adalıoğlu ve Yaşar Anlar’ın gayretleri 
ile gerçekleştirilen toplantıya 165 kişi katılır. Sempozyum ile hem alanda çalışanlar 
arasında hukukun güçlenmesi hem de besin allerjileri konusunda yeni çalışmalar 
yapılmasının teşvik edilmesi amaçlanır. Zira o dönemde besin allerjisi vakalarındaki 
artışa ve çok önemli bir konu olmasına karşın fazla çalışma yapılmamaktadır. 

Gönül Adalıoğlu’nun dilinde acımasız kongre hazırlıkları:

Samsun’da kongre düzenleniyor ve Ankara’dan yine otobüs tutuldu, 
hekimleri götüreceğiz. Orada konuşmalar yapılacak. Slaytlar gösterilecek 
konuşmalarda, hazırlanması lazım. Bu işi de Hacettepe’de yapan bir kişi 
var yapan. Özel bir aleti var, adamı esir aldık ertesi gün yola çıkacağız. 
Karısı da hamile, doğum sancısı tutmaz mı! Ben yazamayacağım, 
hanımı doğuma götürmem lazım dedi. Dedik sen yaz bizim yazıları, 
biz senin hanımı doğurturuz dedik. Levent Erkan var, göğüsten allerjiye 
geldi. Levent’i görevlendirdik sen ilgilen diye. Levent evden aldı, hastaneye 
yatırdı, başında bekledi, doğumu yaptırdı. Adam bizim slaytları, yazıları 
yetiştirdi. Doğuma yetişemedi, adam yok doğumda. Kadın da mutlu, 
memnun. Bekletilmeden doğuma alındı, başında doçent bir hoca 
bekliyor, herkes ilgileniyor alaka gösteriyor. Doğum da sorunsuz geçiyor, 
adamı da sonradan saldık gitti çocuğunu karısını görmeye.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi ile 30 Mart 2006  tarihinde “Pediatrik Allerji ve 
Solunum Yolu Hastalıkları Sempozyumu” düzenlenir. Sempozyumun başkanlığını 
Hasan Yüksel üstlenir. 

27-28 Nisan 2010 tarihlerinde ise Ankara’da Pratisyen Hekimlik Derneği ile 
“Birinci Basamak Allerjik Hastalıklara Yaklaşım Sempozyumu” gerçekleştirilir. Bu 
toplantı ile allerjik hastalıklarla sık karşılaşan birinci basamak hekimlerinin allerjik 
hastalıklar konusunda bilgilerinin güncellenmesi ve yeni araçlarla donatılmaları 
amaçlanmıştır. Sempozyumda ayrıca allerjik hastalıkların tanı ve tedavisinde birinci 
basamak hekimlerinin rolünün netleştirilmesi hedeflenmiştir. Bu toplantının devamı 
olarak Kasım 2011’de İstanbul’da ikinci “Birinci Basamak Allerjik Hastalıklara Yaklaşım 
Sempozyumu” tertip edilir.

Antalya’da 1-4 Kasım 2011 tarihlerinde düzenlenen “Allerjik Hastalıklar ve Klinik 
İmmünolojide Tedavi Sempozyumu”nu takiben 2013 ve 2014 yıllarında Aerobiyoloji 
ve Hava Kirliliği Çalışma Grubu tarafından iki ayrı aerobiyoloji sempozyumu tertip 
edilir. “I. Aerobiyoloji Sempozyumu” 17-18 Haziran 2013 tarihlerinde Kars’ta Kafkas 
Üniversitesi ile işbirliği yapılarak düzenlenirken “II. Aerobiyoloji Sempozyumu” 21 
Haziran 2014 tarihinde Zonguldak’ta Bülent Ecevit Üniversitesi ile birlikte hayata 
geçirilir.
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AİD’in Uluslararası İlişkileri ve 
Yurtdışında Temsili

Türkiye Ulusal Alerji ve Klinik İmmünoloji Derneği (AİD)’nin allerji ve klinik 
immünoloji alanındaki en önemli amaçlarından biri de alanda çalışan uzmanların 
uluslararası düzeyde tanınırlığının artırılması ve uluslararası camia tarafından 
kabulünün sağlanması, uluslararası toplantılarda Türkiye’yi temsil etmelerine destek 
olunması ve Türkiye’de bu alanda yapılan çalışmaları uluslararası düzeyde tanıtmak 
ile bu çalışmaların yayınlanmasına sağlamaktır. Bu amaç, yalnızca kuruluş ile resmi 
olarak ortaya konmamış, aynı zamanda böylesi bir meslek örgütünün kurulmasının 
da başından itibaren temel motivasyon kaynaklarından biri olagelmiştir. Bunun 
gerçekleştirilmesine yönelik olarak da daha ilk yıllardan itibaren alanda saygınlığı ve 
temsil gücü olan uluslararası örgütler ile ilişkiye geçilmiş, Türkiye’de çalışan uzmanların 
bu örgütler nezdinde akredite olmaları için çalışılmış, uzmanlarımızın uluslararası 
örgütlerde görev almaları için gerekli destek sağlanmış, Türkiye’de uluslararası 
toplantıların düzenlenmesi için girişimlerde bulunulmuş ve uzmanlarımızın yurtdışında 
görünürlüklerinin ve tanınırlıklarının artması için temsillerine maddi ve manevi her 
türlü destek sağlanmıştır. 

Daha kuruluşun ilk yılında, 1989’da Uluslararası Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Birliği (IAACI) ile ilk yazışmalar yapılır ve Journal of Allergy and Clinic Immunology 
dergisine de dernek kurumsal kimliği ile abone olunur. 1990 yılında ise uluslararası 
toplantılara katılanların en başarılılarına ödül verilmesine başlanır. İlk olarak 1991 
yılında Dünya Allerji Örgütü’nün (WAO) Japonya’nın Kyoto kentinde düzenlediği 
kongreye gönderilen çalışmaların en başarılılarına ödül verilmesi kararı alınır. 
Uluslararası toplantılara katılanlara burs verilmesi uygulaması için ise İzmir’de yapılan 
Ortadoğu ve Akdeniz Ülkeleri Pediatri Birliği II. Kongresi’nin beklenmesi gerekecektir. 
Bu toplantıya katılacak iki dernek üyesine kongre katılım ücreti ve yol parası bursu 
verilir. 

* * *

Uluslararası örgütlerle ilişkilerin güçlendirilmesi ve bu örgütlere üyelik ile üyelik 
sonrasında etkin temsil için kuruluşun ilk yıllarından itibaren girişimlerde bulunulur. Bu 
noktada iki önemli kuruluşun adı öne çıkmaktadır: Avrupa Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Birliği EAACI ile Dünya Allerji Örgütü WAO. Biri Avrupa’da diğer ise dünya sathında 
birer çatı örgütü olan bu kuruluşlarla ilişkiler bir anda değil, ama zaman içerisinde 
derneğin tanınması ile güçlenmiş ve netice itibariyle belli bir olgunluğa erişerek verimli 
ve uzun soluklu bir işbirliğine dönüşmüştür. 
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EAACI’nin düzenlemekte olduğu toplantılara zaten uzun yıllardır alanda faaliyet 
gösteren uzmanlar katılım sağlamaktadır. Bu nedenle de belli bir tanışıklık zaman 
içerisinde tesis edilebilmişti. Bu bakımdan öncelikli olarak AİD’in EAACI’ye üye 
olması için girişimlerde bulunulur. İlk girişim EAACI’nin 1989 ile 1992 yılları arasında 
başkanlığını yapan Birleşik Krallık’tan Barry Kay döneminde yapılır. Resmi olmaktan 
ziyade niyet ve temayül yoklaması olarak değerlendirilebilecek bu ilk girişimin ne yazık 
ki neticesi hüsran olacaktır. Ancak bu sonucun doğmasına neden olan, AİD’in kurumsal 
kimliği ya da Türkiye’de allerji ve klinik immünoloji alanında yapılan çalışmaların 
niteliğinden çok dönem başkanı Kay’in Türkiye’ye ilişkin önyargılı kanaatleri olmuştur. 
EAACI’ye yapılması planlanan üyelik başvurunun önü Barry Kay tarafından nezaketsiz 
sayılabilecek bir biçimde kesilir. Gerekçe, Türkiye’nin bir Avrupa ülkesi olmadığı fikri 
sabitidir. Bu gelişme, biraz da heveslerin kaçması nedeniyle EAACI’ye üyelik sürecinin 
uzamasını da beraberinde getirecektir. İkinci adımın atılması için Kay’in halefi 1992 
ile 1995 yılları arasında başkanlık koltuğuna oturacak olan F. B. Michel’in döneminin 
beklenmesi gerekecektir. 

1995 yılında EAACI’nin bugün genel merkezinin de bulunduğu İsviçre’nin Zürih 
kentinde düzenlenen kongresine Ülker Öneş, Kemal Özkaragöz ve Yıldız Saraçlar 
da katılır. Bu dönem EAACI’nin kurumsal yapılanmasında genişlemenin yaşandığı, 
üyelikler ile ilgili yeni kararların alındığı bir dönemdir. Fırsattan istifade Yıldız Saraçlar 
derneğin mutlaka EAACI  üyesi olması gerektiği yönündeki fikrini bir kere daha 
paylaşır ve frankofon olan Ülker Öneş’i Fransız F. B. Michel ile konuyu görüşmeye 
teşvik eder. Ülker Öneş’in kongrenin açılış toplantısının hemen ardından gerçekleşen 
görüşmede Kay’in önceki kararını yersiz ve haksız bulan Michel, derneğin EAACI 
üyeliği için işlemleri yönünde prosedürün başlatılmasını ister. Kendisi de üyeliğin 
gerçekleşmesi için gerekli inisiyatifi alacağına temin eder. EAACI üyeliğine resmi 
başvuru Mayıs 1995’te yapılır, üyelik kabulü ise 25 Temmuz 1995 tarihinde gerçekleşir. 
Böylece AİD’in Avrupa allerji ve klinik immünoloji camiasının bir parçası haline gelir. 

Dünya Allerji Örgütü’ne üyelik için ise bir 10 yıl kadar geçmesi ve 2004 yılının 
gelmesi gerekecektir. Yapılan başvurunun ardından 1999 yılında WAO’ya aday üye 
statüsü kazanan AİD, 2004 yılında asil üye olarak tescil edildi. 2003-2005 yılları arasında 
WAO başkanlığı görevini üstlenen müteveffa Carlos Baena Cagnani’nin döneminde 
gerçekleşen bu üyelik ile ilerleyen yıllarda AİD üyelerinin WAO içinde önemli ve etkili 
kurullarda yer almalarının, allerji alanında ortaklıların kurulmasının da önü açılmış 
oldu.  

* * *

Sadece WAO için değil başta EAACI olmak üzere başka uluslararası örgütlerde ve 
bu örgütlerin alt kurulları ile ilişikli oldukları kurumlarda da AİD üyeleri görev almaya 
ve görünür olmaya başlarlar. 
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1995 yılında EAACI’ye üye olunmasının ardından 11 Kasım 1996 tarihinde yapılan 
5. Olağan Genel Kurul’da EAACI’ye ilim temsilcisi olarak Yıldız Saraçlar ile Ülker 
Öneş oybirliği ile seçilirler. AİD’in ve üyelerinin bu temsil ile başlayan uluslararası 
allerji ve klinik immünoloji sahnesindeki varlığı güçlenerek bugüne kadar devam 
edegelmiştir. Sayıları pek çok olan bu türden temsillerin önde gelenlerini saymak bile 
resmi gözümüzün önünde canlandırmaya yetecektir. 

2000 yılında EAACI tarafından “junior member” olarak Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Pediatrik Allerji ve Astma Ünitesi’nden bir kişi Lizbon’da 1-5 Haziran 2000 
tarihlerinde yapılacak EAACI Kongresine davet edilir. Davet, Junior Member Forum’da 
derneğin mezuniyet sonrası ve sürekli tıp eğitimi ile temel araştırma konularında 
faaliyetlerinin sunulması amacıyla yapılmıştır. 

EAACI sözkonusu olduğunda ülkemizden ilk yönetim kurulu üyesi olarak karşımıza 
Cezmi Akdiş çıkıyor. Önceden Uludağ Üniversitesi’nde görevli iken İsviçre Allerji 
ve Astma Araştırma Enstitüsü’ne geçen Cezmi Akdiş 2003 ile 2005 yılları arasında 
EAACI’de İmmünoloji Seksiyonu Başkanı olarak görev yapar. Cezmi Akdiş, 2007-
2009 ile 2009-2011 dönemlerinde ise kongrelerden sorumlu Başkan Yardımcısı olarak 
EAACI yönetim kurulunda yer alır. Son olarak ise 2011-2013 dönemi EAACI Başkanı 
Cezmi Akdiş olacaktır.

2005-2007 yılları arasında ise Işıl Barlan EAACI genişletilmiş yönetim kurulu üyeliği 
görevini üstlenecektir. Ömer Kalaycı da 2007-2009 ve 2009-2011 dönemlerinde EAACI 
genişletilmiş yönetim kurulu üyeliği yapar. Derneğin önermesi üzerine Ömer Kalaycı 
WAO eğitim komitesi üyeliğine de atanmıştır. 2011-2013 döneminde ise Sevim Bavbek 
EAACI genişletilmiş yönetim kurulu üyeliği görevini sürdürecek AİD üyesi olacaktır. 
Sevim Bavbek daha önce de 2007 yılında Amerikan Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Akademisi Ortadoğu ve Afrika bölgesi üyesi seçilmiştir.

2005 yılında EAACI altında faaliyetlerini sürdüren Küresel Allerji ve Astma 
Avrupa Ağı GA2LEN çerçevesinde Polonya Krakow’da düzenlenen Aspirin Duyarlılığı 
toplantısına derneği temsilen Fuat Kalyoncu’nun katılmasına karar verilir. 

2007 yılı Mart ayında yapılan AİD yönetim kurulu toplantısında EAACI ExCom 
üyeliğine Işıl Barlan ve Ömer Kalaycı’nın aday gösterilmesi kararı alınır. EAACI’nin 
2009 yılında Varşova’da düzenlenen kongresine Bülent Karadağ AİD’i temsilen 
gözlemci olarak katılır. 18 Eylül 2013 tarihinde yapılan yönetim kurulu toplantısında 
da EAACI JMA Türkiye temsilcisi olarak 5 aday arasından Pınar Uysal seçilir.

Son olarak da EAACI 2015 kongresine katılan üye ulusal derneklerin aldığı karar 
doğrultusunda Avrupa Allerji ve İmmünoloji Dernekleri oluşumuna AİD’i temsilen 
dış ilişkiler sorumlusu Dilşad Mungan’ın katılmasına takip eden yönetim kurulu 
toplantısında karar verilmiştir. 
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EAACI düzeyinde bu gelişmeler yaşanırken allerji ve immünoloji alanında başka 
alanlarda da AİD varlığını hissettirmeye devam eder. Sözgelimi 2001 yılında Yıldız 
Saraçlar Amerikan Allerji, Astma ve İmmünoloji Akademisi AAAAI’nin 2001 yılındaki 
“Fellow Training Programme Directors” toplantısına derneği temsilen katılır. Burada 
Türkiye’deki allerji ve immünoloji eğitimi, uzman ve klinik sayıları, dağılımları 
konusunda bir sunum yapar. Böylelikle Amerikan camiasının Türkiye’de alanda 
yapılan çalışmalar ve uzmanlar konusunda bilgilenmesi sağlanır. 

2002 yılına gelindiğinde ise Balkan Societies of Allergology and Clinic Immunology 
tarafından yayınlanacak Allergy Hypersensivity Asthma dergisi yayın kurulunda yer 
almak üzere teklif getirilen Yıldız Saraçlar’ın, en fazla yayını olan ve en fazla atıf alan 
genç  üyelerden birinin bu görevi üstlenmesi teklifi kabul görür ve o dönem için bu 
nitelikleri taşıyan Ömer Kalaycı adında karar kılınır. 

Bütün bu gelişmeler olurken dernek üyeleri, özellikle de yönetim kurulu üyeleri 
uluslararası toplantılarda derneği temsilen boy göstermeye başlarlar. Sözgelimi 26 
Haziran - 1 Temmuz 2005 tarihleri arasında Münih’te yapılan Dünya Allerji Kongresi’ne 
derneğin desteği ile Gönül Adalıoğlu katılır. 18 Kasım 2005 tarihinde yapılan yönetim 
kurulu toplantısında da 2006 yılında yapılacak American College of Allergy, Asthma, 
and Immunology kongresinde derneği Yaşar Anlar’ın temsil etmesine karar verilir. Bir 
sonraki yönetim kurulu toplantısında ise Sevim Bavbek ve Fuat Kalyoncu’nun 2007 
yılında 22-25 Haziran günlerinde Türk Toraks Derneği’nin de aralarında olduğu 9 
ayrı örgütle bir arada tertip edilecek 5. Dünya Astım Buluşması’nda (World Asthma 
Meeting) derneği temsil etmeleri kararı alınır. Yıl içinde daha önce de 5. Dünya Astım 
Buluşması’nda  AİD’i temsilen Fuat Kalyoncu’nun organizasyon komitesi başkanı 
olarak yer alması, Sevim Bavbek, Ömer Kalaycı ve Seval Güneşer’in bilimsel komitede, 
Haluk Çokuğraş’ın sosyal komitede, Ayfer Tuncer’in mali komitede görevlendirilmesi 
kararı alınmıştır. 

Dünya Allerji Örgütü’nün Aralık 2007’de düzenlediği toplantısına da Işıl Barlan, 
Sevim Bavbek, Bülent Şekerel, Ömer Kalaycı konuşmacı olarak iştirak ederler. Global 
Resources in Allergy (GLORIA) allerjik rinit modülü güncellemesi de 2006 yılında 
Ömer Kalaycı katılımı ile gerçekleştirilir. Gülfem Çelik’in ise EAACI tarafından 11-
13 Nisan 2008 tarihlerinde Paris’te düzenlenen III. International Drug Hypersentivity 
Meeting katılımı dernek tarafından desteklenir. 

Bir başka önemli temsil alanlarından biri de Dünya Sağlık Örgütü’nün (WHO) 
kronik solunum hastalıkları konusunda ortak çalışma birlikteliği olan kısaca GARD 
olarak bilinen Global Alliance against Chronic Respiratory Diseases olmuştur. GARD’ın 
2006 ve 2007 yıllarında Güney Kore’nin başkenti Seul’de düzenlenen genel kurullarına 
Ömer Kalaycı iştirak eder. 21 Ağustos 2007 tarihinde gerçekleştirilen AİD yönetim 
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kurulu toplantısında da GARD’ın solunum yolu hastalıkları ile topyekün savaş hedefi 
kapsamında Türkiye koluna 5 kişi seçilir. 2009 yılına gelindiğinde ise AİD’in GARD 
temsilcisi olarak Gülbin Karakoç yönetim kurulu tarafından seçilir. Bu görevlendirmeye 
binaen de Gülbin Karakoç, 2009 yılında İtalya’nın başkenti Roma’da, 2010 yılında 
Kanada’nın Toronto kentinde ve 2011 yılında Polonya’nın başkenti Varşova’da yapılan 
GARD genel kurullarına AİD’i temsilen katılır. 

GARD ile ilgili en önemli gelişme ise Türk Toraks Derneği tarafından organize 
edilen 2008 genel kurulu olmuştur. İstanbul’da toplanan genel kurul çalışmalarına 
AİD maddi ve manevi her türlü desteği sağlamıştır. 80’den fazla delegenin katıldığı 
genel kurulda 5 yıllık stratejik plan tartışılmış, kronik solunum hastalıkları ile mücadele 
konusunda varolan zorluklar ele alınmıştır. 

2004 yılına gelindiğinde ise dernek üyelerinin uluslararası allerji platformlarında 
temsil yeteneğini artırabilmek için önemli bir karar alınır. 1 Mart 2004 tarihinde 
yapılan dernek yönetim kurulunda alınan karara göre dernek üyelerinin EAACI 
üyelik aidatlarının ödenmesine karar verilir. İlk aşamada EAACI’ye halihazırda üyelik 
aidatı yatırdıklarını belgeleyen 10 üyenin ve EAACI’ye üye olması istenen 7 üyenin 
aidatlarının ödenmesi, ilaç endüstrisinden sponsor bulunması durumunda tüm üyelerin 
aidatlarının ödenmesi karara bağlanır. Önceleri her yıl yönetim kurulu üyelerini ve 
belli sayıda yeni üyeyi kapsayan üyelik aidatı desteği uygulaması, yıllar içinde AİD’in 
EAACI’ye üye olan tüm üyelerini kapsayacak biçimde genişletilecektir. 

İki yıl sonra, 10 Mayıs 2006 tarihli yönetim kurulunda da GARD toplantılarında oy 
kullanma hakkı olan üyelerin aidatının ödenmesi kararı da alınır. 

* * *

AİD’in uluslararası alanda en büyük başarıları olarak ise iki toplantıyı sayabiliriz: 
İlki 2003 yılında İstanbul’da XI. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi ile birlikte 
yapılan III. Balkan Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, ikincisi ise 2011 yılında 
yine İstanbul’un evsahipliği yaptığı 30. Avrupa Allerji ve Klinik İmmünoloji Akademisi 
(EAACI) Kongresi. Bu arada astım alanında 60 yılı aşkın geçmişi olan Interasma’nın  
2018 yılı Dünya Astım Kongresi’nin de Türk Toraks Derneği ile işbirliği içinde 
İstanbul’da ve WAO’nun 2019 yılında düzenleyeceği “World Allergy Congress”in yine 
İstanbul’da yapılması kararları uluslararası girişimlerle aldırılır. Ancak terör olayları 
nedeniyle her iki kongre ikişer yıl sonrasına ertelenmek durumunda kalacaktır. 

III. Balkan Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi 2003 yılında EAACI ile işbirliği 
içinde gerçekleştirilir. 11 ile 14 Ekim tarihleri arasında yapılan kongre Türkiye’deki 
allerji ve klinik immünoloji camiasının da tanınırlığına önemli katkılar sağlamıştır. 
Ayrıca böylesi bir uluslararası kongreyi düzenleyebilme yeterliliği olduğunu da ortaya 
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koymuştur. Kongrenin İstanbul’da yapılması kararının alınmasını takiben 17 Mayıs 
2002 tarihli yönetim kurulu toplantısına katılan Elif Dağlı’nın Işıl Barlan ile birlikte 
kongre başkanlığını üstlenmesi kararlaştırılır. Aynı toplantıda taslak kongre programı 
da kabul görür. Bu taslak programa göre toplantının ilk gününün kursa ayrılması, 
ikinci gün Balkan Kongresi’nin yapılması ve son iki gününde de Ulusal Kongre’nin 
gerçekleştirilmesi planlanır. Ayrıca Yunanistan, Yugoslavya, Bulgaristan, Arnavutluk, 
Romanya’da ilgili kişi ve kurumlara davet mektuplarının hazırlanmasına karar verilir. 

Netice itibariyle EAACI’nin bilimsel desteğini de alan kongre Marmara Üniversitesi 
ile birlikte 11-14 Ekim 2003 tarihlerinde İstanbul’da yapılır. Öncesinde EAACI’nin 
İtalya’nın Napoli kentinde düzenlediği yıllık kongresinde uluslararası allerji ve klinik 
immünoloji camiasının nazarı dikkatini bir kere daha bu toplantıya çekmek amacıyla 
güzel bir Balkan Kongresi tanıtım stantı açılır.

Balkan Kongresi programında astımdan besin allerjilerine, immünolojiden allerjik 
rinite, epidemiyolojiden immün yetmezliğine kadar çok geniş bir yelpazede bilimsel 
konular tartışılır. Kongre öncesinde gerçekleştirilen kursta ise genç uzmanlara allerjik 
hava yolu hastalıkları konularında kurs verilir. 

Elbette toplantı programında sadece bilimsel konuların tartışıldığı oturumların 
ötesinde faaliyetlere de yer verilmiştir. Kongre katılımcılarının İstanbul’un tarihi ve 
doğal güzelliklerinin keyfini çıkaracakları bir kent turu yapmalarına imkan verilmiştir. 

Asıl büyük uluslararası toplantı ise 2011 yılında İstanbul’da yapılacak olan 30. 
Avrupa Allerji ve Klinik İmmünoloji Akademisi (EAACI) Kongresi olacaktır. Ancak bu 
kongrenin Türkiye’de yapılmasını sağlamak hiç de kolay olmamıştır. 

Balkan Kongresi’nin başarısı ve beraberinde getirdiği deneyim ile ilk olarak 2004 
yılında EAACI kongresinin Türkiye’de düzenlenmesi için başvuruda bulunulur. Bu 
başvuruda 2008 ya da 2009 yılı kongresinin Türkiye’de yapılması talep edilir. Ömer 
Kalaycı, Amsterdam’a giderek Türkiye’yi ve AİD’i tanıtan bir sunum yapar. Lokal 
Organizasyon Komitesi de bu sunumda belirtilir:

Komite Başkanı   Ömer Kalaycı

Komite Genel Sekreteri   Bülent Şekerel

Komite Bilimsel Başkanı   Sevim Bavbek

Komite Bilimsel Sekreteri  V. Dilşad Mungan ve Işıl Barlan

Komite Üyesi    Cezmi Akdiş
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Ne yazık ki sonuç olumlu değildir. Ardından 2010 yılında yapılacak kongre için 
Münih’te bir sunum daha yapılır, ne var ki netice değişmez. Ancak şeytanın bacağı 
2011 kongresi için kırılır ve AİD kongreyi düzenleyecek ülke olarak sıraya alınır. 
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Gönül Adalıoğlu’nun anlatımıyla 2011’deki EAACI kongresi hazırlıkları:

European Academy of Allergy and Clinical Immunology (EAACI) kongresi 
her yıl farklı ülkelerde düzenleniyor. Dernek, bu kongreyi Türkiye’de 
düzenlemek üzere talip oldu. Kongreyi düzenlemek üzere sıraya alınmak 
gerekiyor, bunun için de ülkeyi iyi tanıtmak ve ülkenin alana katkısı 
olduğunu göstermek, belli bir düzeye erişildiğini göstermek. Kadro sahibi 
olmak da düzenlemek için önemli. Derneğin alanda itibarının olması 
ve belli bir olgunluğa gelmesi ile talip olduk. Önce sunum yapıldı ama 
reddedildi.

Sonrasında Türkiye’ye gelip gittikçe derneğimizi tanıdılar, biz de 
kendimizi ispat ettik. Özellikle bizim toplantılarımıza basit bildiriler ile 
katılırlardı, ama karşılaştıkları nitelikli sorular karşısında burayla ilgili 
fikirleri değişti. Çeviri hizmeti vermeye çalıştık, zaman zaman sadece 
İngilizce oturumlar düzenledik.

Başvurunun sunumunu Ömer Kalaycı yaptı. Türkiye’yi hem bilimsel 
yetkinliği, hem böylesi bir kongreyi düzenleyecek insan kaynağına sahip 
olduğu, hem de turistik cazibe merkezi olması bakımlarından kapsayıcı 
bir sunum ile tanıtma imkanı bulduk. EAACI bilimsel komite ve yönetim 
kurulu üyelerine 2011 toplantısı görüşmesinde İstanbul tanıtım kitabı 
hediye edildi. Netice itibariyle 2011 yılı için sıraya girildi. 

Bunun üzerine diğer kongrelere gidilip YK üyeleri ve kongre düzenleme 
kurulu üyeleri hep beraber neler yapılıyor ve neler yapılabilir çalışma 
yapıyoruz. Tanıtım için stantlar açıyoruz. En çok rağbet gören stantlar 
da bizim stantlarımız olurdu hep. 

2010 yılında İstanbul’dan önce son kongrenin düzenlendiği İngiltere’de 
en büyük standı bize verdiler. Şapkalar, kitap ayraçları gibi bizi 
anımsatacak küçük armağanlar dağıttık. Biz de hazırlandık, turkuaz 
rengi tektip kıyafetler giydik. Âdet olarak EAACI bayrağı kongreyi kapatan 
ülke tarafından bir sonraki kongreyi yapacak olana verilir. Bayrak 
da bize teslim edildi. Ömer Kalaycı ve Ayfer Tuncer bayrağı aldılar ve 
Türkiye’ye getirdiler.

Sonunda 30. EAACI Kongresi 11-15 Haziran 2011 tarihlerinde Ömer Kalaycı’nın 
Kongre Başkanlığı ile Sevim Bavbek’in Bilimsel Komite Başkanlığı’nda ve 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün himayelerinde İstanbul Kültür Kongre Merkezi’nde 
yapılır. O güne kadar en fazla katılımın olduğu Londra’da bir önceki yıl düzenlenen 
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kongreyi geçmek hedeflense de çok az bir farkla gerisinde kalınır. 8 bin kişiye yakın 
kişinin katıldığı kongre sadece 11-12 kişi ile Londra’nın gerisinde kalır. Ne yazık ki 
10 binin üzerinde katılımcının beklendiği kongreye katılım sayısı bölgemizde yaşanan 
Arap Baharı gibi gelişmelerin de olumsuz etkisi ile beklenenin altında kalmıştır. 

Kongrede, çağımızın en sık görülen kronik hastalığı olan astım, allerjik rinit, besin 
allerjileri, ilaç allerjileri, anafilaksi, egzama, ürtiker, anjioödem, gastrointestinal allerjiler, 
immünoterapi, immün yetmezlikler gibi temel allerji ve immünoloji konuları çeşitli 
yönleriyle ele alınmıştır. Bu konularla ilgili olarak dünyanın önde gelen bilim insanları 
konuşmacı olarak katılmış ve yapılan araştırmaların yanı sıra tedavi yöntemleri, önleyici 
çalışmalar konularında gelişmeleri paylaşmışlardır.

Beş gün süren kongre boyunca; 7 ana sempozyum, 46 sempozyum, 27 çalıştay 
ve 25 uzmanına danış, 4 yılın makaleleri, 7 karşıt görüş toplantıları ile allerji ve klinik 
immünoloji alanındaki genç uzmanlar sahanın dünyaca ünlü isimleri ile bir araya 
gelme fırsatı yakalamışlardır. Kongre kapsamında ayrıca pratisyen ve aile hekimleri ile 
hemşirelere yönelik tam gün sürecek temel allerjik hastalıkların tanı ve tedavilerinin 
ele alındığı günlük kurslar düzenlenmiştir. 
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Bütün bu başarıların ardından Dünya Allerji Örgütü (WAO) 2021 yılında yapılacak 
Dünya Allerji Kongresi’nin yine İstanbul’da yapılmasına karar vermiştir. 2000’li yılların 
başından itibaren iki yılda bir yapılmaya başlanan ve allerji alanında dünyanın en 
saygın bilimsel toplantısı olan “Dünya Allerji Kongresi”nin 27.’sinin başkanlığını Dilşad 
Mungan ile Bülent Şekerel birlikte yapacaktır.
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Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları,
Mesleki Gelişime Destek

Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin kuruluş amaçları arasında 
yer alan başlıklardan en önemlilerinden birini de allerjik hastalıklar konusunda gerek 
uzmanların gerekse allerji hastalarının bilgilendirilmesi, desteklenmesi, imkanlar 
dahilinde yardım edilmesi çalışmaları oluşturmaktadır. AİD daha kuruluşunun erken 
yıllarından itibaren alanda allerji hastalıkları personeli yetiştirmek ve personeli 
olgunlaştırmak için pek çok çalışma yapmıştır. Kurslar, güncelleme toplantıları, 
bilgilendirme toplantıları gibi etkinliklerle allerji ve klinik immünoloji alanındaki mevcut 
personelin ve alana yeni girenlerin bilgi ve becerilerinin artırılması, gerekli donanıma 
kavuşmaları için çaba sarf etmiştir. Allerji hastalıkları alanında başarılı çalışmaları kabul 
edilenleri maddi ve manevi olarak desteklemek için imkanlarını kullanmıştır. Ayrıca 
düzenlediği kampanyalar, toplantılar, bilgilendirme günleri ile de allerji hastalıkları ile 
mücadele ve bunların zararları hakkında toplumumuzu aydınlatmaya gayret etmiştir. 
Halk sağlığı konusunda çalışmaları desteklemiş, bu alanda hükümet ve diğer kurumlar 
ile yakın uzmanlık alanlarında faaliyet gösteren örgütlerle işbirliği yaparak alanın 
güçlenmesini sağlamıştır. Bunu yaparken imkanları dahilinde allerji hastalarının tıbbi, 
sosyal ve ekonomik problemlerine eğilip bunların çözümüne katkı sağlamak için de 
maddi destek sunmaya gayret etmiştir. 

Dernek, hem yetişmekte olan uzmanların standart bir eğitimden geçmesi hem de 
yetişmiş uzmanların güncellemesi için kurs ve okul şeklinde çeşitli eğitim toplantıları 
düzenlenmektedir. Bu eğitim faaliyetleri yetişmekte olan uzmanlar için bedelsiz olup 
bu gençlerin ülkemizin önde gelen uzmanları ile biraya gelerek bilgi alışverişinde 
bulunmalarına imkan sunmaktadır.

Ayrıca dernek üyelerinin çeşitli bilimsel toplantılara katılımına maddi destek 
sağlanarak hem güncellenmelerine hem de ulusal ve uluslararası işbirliğinin 
geliştirilmesine destek olmaktadır. Düzenlediği kongre ve kurslar ile hekimler yanında 
yardımcı personel eğitimleri de verilmektedir. Sağlık personelinin bu eğitimlere katılımı 
dernek tarafından desteklenmektedir.

Türkiye’nin her noktasında eğitim toplantıları ile hekimlerin ve sağlık personelinin 
hastalarla bir araya gelmesine ve iletişimin arttırılmasına çalışılmakta ve çeşitli  iletişim 
kanalları ile de  kamuoyu düzenli olarak bilgilendirilmektedir. 

* * *

AİD resmi kuruluşu sonrası ilk kongreyi 9-11 Mayıs 1990 tarihlerinde Adana 
Çukurova Üniversitesi ile organize etmiştir. Çukurova Üniversitesi Pediatrik Allerji 



44

Kuruluşundan Bugüne 

Türkiye Ulusal Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Derneği, 1989-2017

İmmünoloji Birimi kongre öncesinde 7-8 Mayıs 1990 tarihlerinde bir de temel 
allerji kursu gerçekleştirir. 250 hekimin katıldığı, temel ve klinik allerji konularının 
ele alındığı bu kurs, ilk kurs olma özelliğini de taşımaktadır. Bunu takiben gerek 
kongrelerin mütemmim cüzü olarak, gerek müstakil olarak ve gerekse yerli ya da 
yabancı örgütlerle işbirliği içinde pek çok kurs ve eğitim çalışması yapılagelmiştir. 

8-10 Eylül 1999 tarihlerinde Samsun’da 19 Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı ev sahipliğinde 
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TAİTAV ile Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Pediatrik Allerji ve Astma Ünitesi 
işbirliğiyle “Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi” ile “Mezuniyet Sonrası Eğitim 
Kursu” düzenlenmiştir. Kongrede 17 oturumda 70 konuşmacı tebliğ sunmuş, 400’den 
fazla hekim kaydolmuştur. 

5-8 Ekim 2000 tarihlerinde EAACI yaz kursu dernek işbirliği ile Antalya’da yapıldı. 
Kursun lokal organizasyon kurulunu Bülent Şekerel, Dilşad Mugan, Ömer Kalaycı ve 
Sevim Bavbek oluşturdu. Kursun mali yükü EAACI tarafından karşılandı. Dönemin 
EAACI Genel Sekreteri A. Frew ile yönetim kurulu üyeleri T. Popov, Niegeman ve L. 
Fabri konferansları ile kursa katıldılar. Ülkemizden de 7 konuşmacı yer aldı. Kursa 26 
ülkeden 110 kişi devam etti. EAACI yönetim kurulu, kurs sonrası yazdığı mektupta 
bilimsel ve sosyal bakımdan kursu yapılmış en iyi kurs olarak niteledi. 

17 Kasım 2000 tarihinde mezuniyet sonrası astım eğitim toplantısı Ankara’da 
düzenlendi. “Çocukluk Çağı Astımında Tanı ve Tedaviye Yaklaşım” konulu interaktif 
eğitim yapıldı. 2002 yılında Adana düzenlenen X. Ulusal Kongrede yine bir eğitim 
kursu başlatıldı. 

Allerjik hastalıkların görülme sıklığı tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de 
artmakta olduğundan XI. ve XII. Ulusal Kongreler kapsamında birinci basamak 
hekimlerine yönelik temel allerji kursları düzenlenmiştir. Bu kurslar ile birinci basamak 
hekimlerinin allerjik hastalıklar konusunda hastaya uygun tedaviye başlayacak veya 
bir allerji uzmanına yönlendirecek yeterli bilgi ile donatılması amaçlanmıştır. 

8 Eylül 2003 tarihinde alınan kararla EAACI’nin 2005 yılı yaz kursunun Türkiye’de 
yapılması için teklif götürülür. EAACI ile ortaklaşa gerçekleştirilen bir başka etkinlik de 
Ekim 2010’da Dilşad Mungan’ın organize ettiği allerji okulu olur. 

31 Mart 2007 tarihinde ise genç bilim insanlarına iki günlük araştırma yöntemleri, 
araştırma planlama ve yürütme konularında eğitim toplantısı tertip edilir. Gençleri 
araştırma yöntemleri konusunda bilgilendirmek amacıyla yapılan “Klinik Araştırma 
Yöntemlerine Güncel Yaklaşım ve Uygulamalar (KİMERA)” konulu toplantılar Astra 
Zeneca şirketinin sağladığı koşulsuz eğitim desteği ile sürdürülür. 15 Aralık 2007, 2 Nisan 
ve 25 Haziran 2008 tarihlerinde Ankara’da “Araştırma Sonuçlarının Değerlendirilmesi” 
ve “Orta Düzeyde İstatistik” konuları yaklaşık 50’şer kişinin katılımı ile interaktif 
olarak sunulur ve tartışılır. AstraZeneca firmasının desteği ile koşulsuz eğitim desteği 
kapsamında 29 Kasım 2008 tarihinde ileri düzey istatistik kursu düzenlenir.

2009 yılı ile beraber genç uzmanlara yönelik kursların sayısında ve kapsamında 
artış gözlenmeye başlanır. Bunda Derya Ufuk Altıntaş’ın gayretlerinin katkısı 
yansınamaz. 14 Haziran 2009 tarihinde alınan bir kararla yılda en az bir kere allerji 
okulu düzenlenmesine, ilk konunun “Temel Allerji ve İmmünolojide Tanı Yöntemleri” 
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olmasına karar verilir. Kursu da yine  Derya Ufuk Altıntaş yönetir. Allerji ve klinik 
immünoloji yandal asistanları için ikisi dernek genel merkezinde, biri ise kongre 
zamanı olmak üzere zorunlu yılda üç interaktif küçük grup eğitimi kararı da bu 
dönemde alınır. 

11 Aralık 2010 tarihinde yapılan Besin ve İlaç Provokasyon Testleri Kursu ve 
2-3 Nisan 2011 tarihlerinde yapılan Allerjik Hastalıklara Tanısal Yaklaşım Kursu ise 
Ankara’daki dernek genel merkezinde gerçekleştirilir.

Allerji okulu eğitimleri 2012’de Ocak ayında yapılırken, 2013 kursları 8 Mart’ta 
ilaç allerjileri kursu ile 9 Mart’ta besin allerjileri kursu ile başlar. Son kurs ise 10-
11-12 Mayıs günlerinde Akım Stometri [Flowsitometri] ve İmmünoterapi konularında 
gerçekleştirilir. Bu kursu 21 dernek üyesi 3. yıl yandal uzmanı takip eder.

15 Ocak 2014 tarihinde yapılan yönetim kurulu toplantısında Mart 2014’te 24 üye 
yandal asistanına yönelik tanı ve immün yetmezliği kursları düzenlenmesine karar 
verilir. 2015 uzmanlık eğitimi sonrası kurslarının ise immünoterapi, ilaç desensitizasyon 
konularını kapsaması kararı Kasım 2014’te alınır. Uzmanlık öğrencilerine ayrıca tanı 
ve besin allerjileri kursları ile bilimsel araştırma yöntemleri kursu verilmesi planlanır. 
Toplamda 2013 ve 2014 yıllarında düzenlenen kurslara 91 yandal yapan dernek 
üyesinin katılımı sağlanır. 

2016 yılında güncelleme toplantılarına akşam oturumları şeklinde devam edilir. 2017 
yılında kongre dışındaki eğitim etkinlikleri uzmanlık öğrencilerine verilenler “Okul”, 
uzmanlara yönelik olanlar ise “Masterclass” olarak ikiye sınıflanmaya başlar. 2017 
yılında toplam 4 okul aktivitesi yapılır: Şubat ayında “İstatistik kursu” Eylül ve Ekim 
aylarında ise “Tanı Okulu”, “İlaç Allerjileri Okulu” ve “Besin Allerjisi Okulu”dur. 2017 
yılının Masterclass eğitimleri ise çeşitlenir ve toplam 4  toplantı gerçekleştirilir: “A’dan 
Z’ye İnek Sütü Protein Allerjisi”, “İmmünoloji”, “İmmünoterapi” ve “Transplantasyon 
İmmünolojisi”dir. Okul eğitimleri az maliyetli olması için dernek genel merkezinde 
yapılırken, masterclass eğitimleri için fazla katılıma olanak tanımak için otellerin veya 
üniversitelerin salonları tercih edilir. İmmünoterapi için ise tercih edilen Ankara dışı 
bir merkezdir: İzmir. 

* * *

Allerji ve immünoloji alanına yeni giren genç araştırmacı ve uzmanların en büyük 
destekçilerinden biri yine AİD olmuştur. Verdiği burslar ve sağladığı maddi katkılarla 
genç araştırmacıların ve uzmanların hem yurtiçinde hem de yurtdışında toplantılara 
katılabilmelerinin önünü açmış, verdiği ödül ve burslar ile yaptıkları çalışmalar için 
teşvik edici olmaya çalışmıştır. Bu yaklaşım derneğin kurulduğu ilk yıllardan itibaren, 
dernek bütçesinin elverdiği imkanlar dahilinde sürekli devam ettirilmiştir.
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Derneğin henüz ilk yılı içinde WAO’nun 1990 yılında Japonya’da düzenlediği 
“Dünya Allerji Kongresi”ne gönderilen çalışmalardan en başarılılarına teşvik ödülü 
verilmesi kararı alınır. Bunu takiben 1992 yılında yine uluslararası bir toplantı olan 
İzmir’deki Ortadoğu ve Akdeniz Ülkeleri Pediatri Birliği II. Kongresi için iki üyeye 
kongre katılım ücreti ve yol parası desteği sağlanır. Aynı yıl yurtdışındaki toplantılara 
katılacak 7 kişiye o zamanki adıyla konut fonu, şimdiki adıyla yurtdışı çıkış harcı 
desteği verilir. Üç genç dernek üyesine de yurtdışı toplantılara katılmaları için kaynak 
ayrılır. 13-16 Eylül 1994 tarihlerinde Ankara Üniversitesi ile ortaklaşa yapılan VI. Ulusal 
Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi’nde 6 araştırmacıya En İyi Poster Ödülü verilir.

1995 yılında toplanan XVI. EAACI Kongresi’ne katılacak bir genç dernek üyesine 
Sifar firması üzerinden katkı sağlanır. XXI. International Congress of Pediatrics’e 
katılacak genç dernek üyelerinin ise kayıt ücreti dernek tarafından karşılanır.

8-10 Eylül 1999 tarihlerinde Samsun’da Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi ile 
Mezuniyet Sonrası Eğitim Kursu düzenlenir. Bu kongrede sunulan 60 poster bildiriden 
üçüne teşvik ödülü verilir. Araştırma projesi sunan iki genç üyeye maddi destek sağlanır.

3-8 Mart 2000 tarihlerinde yapılacak AAAAI kongresi için bir üyeye yol desteği 
verilirken, 5-8 Ekim 2000 tarihlerinde Antalya’da tertip edilen EAACI yaz kursuna 
katılacak 5 genç üyeye kayıt ve konaklama desteği sağlanır. 

Ankara’da 2001 yılında düzenlenen II. Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi’ne 
katılan poster sahiplerine, 23 Ocak 2002 tarihli toplantıda ödül verilmesi kararlaştırılır. 
Bu kararı takiben yapılan 26 Ağustos 2002 tarihli yönetim kurulu toplantısında ilk üçe 
giren araştırmacılara ödül verilmesi ve ödüllerin Adana’da düzenlenecek X. Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Kongresi’nde takdim edilmesi planlanır. Ödül miktarları o günün 
meblağları ile birinciye 500 milyon, ikinciye 300 milyon ve üçüncüye 200 milyon TL 
olarak belirlenir.

2002 yılında Adana düzenlenen X. Kongreye katılan genç araştırmacılar ile 
EAACI’nin Bulgaristan’ın başkenti Sofya’da tertip ettiği yaz kursuna katılacaklara yine 
maddi destek sağlanır. Adana’daki kongreye katılacak Didem Bek, Emre Yiğitbaş ve 
Hande Can Pınar’ın yol, kayıt, konaklama masrafları karşılanır. Aventis ve Allergo 
firmalarının X. Kongrede ödül verme teklifi de kabul edilir. Aventis firması sözel bildiri 
sunanlardan birinciye 1000$, ikinciye 750$, üçüncüye 500$ verirken, Allergo firması 
da poster bildiri sahiplerinden birinciye 200$, ikinciye 150$ ve üçüncüye de 100$ ödül 
verir.

21-26 Ağustos 2002 tarihlerinde Sofya’da Todor Popov Başkanlığı’nda 
gerçekleştirilecek “Highlights on Allergic Rhinitis and It’s Impact on Asthma” kursuna 
9 aday kursiyerin adının bildirilmesine karar verilir. Kursiyerlere 100$ seyahat desteği 
sağlanır.
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2003 yılında İstanbul’da AİD’in evsahipliğinde düzenlenen III. Balkan Kongresi’ne 
katılan 5 genç araştırmacıya para ödülü verilir. Bu dönemde A grubu dergilerde 
yayınlanan makalelere ödül verilmesine de karar verilir ve ilk olarak 2003 yılında 7 
makaleye ödül verilir. Antalya’da düzenlenen XII. Kongreye katılacak  20 allerji ve 
immünoloji araştırma görevlisine konaklama ve kayıt desteği, kongrede de klinik 5 
temel allerji 5 olmak üzere 10 sözel bildiri ve postere ödül verilmesi kararı alınsa da 
katılım sayıları nedeniyle 3 araştırma görevlisine 100’er milyon TL seyahat desteği ve 
250’şer milyonluk 2 poster teşvik ödülü verilir. XIII. Kongrede ise 10 araştırmaya ödül, 
20 bilimsel bildiri sahibine de katılım bursu sağlanır. 

2004 yılına gelindiğinde Bülent Bozkurt’a Portekiz Madeira’da 19-22 Ağustos 2004 
tarihlerinde düzenlenecek EAACI Yaz Kursu’na katılımı için finansal destek sağlanır. 
EAACI’nin Hollanda Rotterdam’da yapacağı Yaz Kursu’na başvurup kabul alan 4 kişiye 
de destek bursu verilir. 21 Eylül 2005 tarihli yönetim kurulunda da 10-14 Eylül 2005 
tarihinde Prag’da olacak GA2LEN kursu için katılım ve konaklama bursu kazanmış 3 
kişiye 350 Avro ulaşım bursu verilmesine karar verilir. Aynı yıl Kasım ayında yapılan 
toplantıda da derneğin EAACI’nin 26-30 Mart 2006 tarihlerinde düzenleyeceği Allerjide 
Hayvan Modelleri yaz okuluna ortak katılımcı olarak kabul edilmesi durumunda 15 
kişiye kurs ücreti tam bursu verilmesi karara bağlanır. Ancak başvuru sayıları nedeniyle 
7 yeni üyeye kayıt ve konaklama bursu verilebilir. EAACI’nin 2006 Viyana Kongresine 
bildiri özetleri kabul edilen 15 kişiye 750 Avro burs verilmesi kararı da bu toplantıda 
alınır. Ancak 10-14 Haziran 2006 tarihlerinde düzenlenen EAACI ile AİD ortak yaz 
kursuna katılacak 13 üyeye kayıt ve konaklama bursu verilir. Yine 2006 yılında ERS 
Mesleki Astım yaz kursuna katılım için Ferda Erkekol’a 300 Avro burs sağlanır.

Gönül Adalıoğlu’nun dilinden toplantı katılım bursu anısı:

Kongrelere genç arkadaşların katılımını sağlamak için verilen bursların 
sayısını artırdık. Her kongre için üniversitelere yazı yazıp belli bir kota 
veriyoruz, katılımcı ismi istiyoruz. Yol, konaklama, kongre katılım 
ücretini hep biz karşılıyoruz. Van 100. Yıl Üniversitesi’ne yazı yazdık ve 
onların fakültesinden iki kişiye bu bursu verebileceğimizi bildirdik. Ama 
bizim de imkanlarımız belirli ve bunu en verimli biçimde kullanmak 
istediğimizden iki kişilik odalarda ağırlıyoruz bu gençleri. Van’dan iki 
genç arkadaşımız başvurdular. Biri erkek biri kız. Dediler ki biz gelmeyi 
çok istiyoruz, iki kişilik odada kalmaya da razıyız gerekirse odayı gündüz 
birimiz gece birimiz kullanır. Oysa biz zaten kadınları ve erkekleri ayrı 
ayrı gruplayıp odalara ona göre yerleştiriyoruz. Ama o kadar açlar ki 
böylesi toplantılara katılmaya her türlü koşulu kabul ediyorlar.
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15 Şubat 2007 tarihinde yapılan yönetim kurulunda İsviçre’nin Davos kentinde 
yapılacak World Immune Regulation Meeting için 10 kişiye kadar 750 Avro burs 
verilmesine karar verilir. Burs kazananlar isimler de 9 Mart 2007 tarihinde seçilir. Mart 
2007’de EAACI’nin 2007 kongresine bildiri ile katılacak ve bizzat sunacak üyelere 750 
Avro’ya kadar destek olunmasına karar verilse de 10 Nisan 2007 tarihinde alınan kararla 
başvuran 10 kişiye destek miktarı artırılarak 2000TL sağlanmasına karar verilir. 2006 
yılında Science Citation Index tarafından taranan dergilerde yazıları yayınlananlara da 
teşvik ödülü verilir. Polonya Krakow’da düzenlenen ilaç allerjileri toplantısına gidecek 
Gül Karakaya ve Sevim Bavbek’e yol desteği sağlanır. 2007 yılında dernek üyeleri 
tarafından allerji alanında  12 çalışma A grubu dergilerde yayınlanır. AİD 5000 Avro’luk 
ödülü bu makaleler arasında eşit olarak paylaştırır.  

2008 yılında yapılacak World Immune Regulation Meeting’e bildiri ile katılacaklara 
üyelere 1500 Avro destek verileceği çağrısının ardından 29 Şubat 2008 tarihli yönetim 
kurulu toplantısında 3 kişiye bu desteği sağlanması kararı alınır. 11-13 Nisan 2008 
tarihlerinde düzenlenecek III. International Drug Hypersentivity Meeting için Gülfem 
Çelik’e maddi destek sağlanırken, 7-11 Haziran 2008 tarihlerinde yapılacak EAACI 
kongresine bildiri ile katılacak 40 yaş altı ve doçent altı 9 üyeye 1200 Avro’ya kadar 
maddi katkı verilir. EAACI 2008 yıllık kongresinde ülkemizden sözel bildiri veya poster 
olarak sunulan 33 çalışma yer alır. Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Allerji 
– İmmünoloji Bölümü, İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Erişkin Allerji ve 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Erişkin Allerji Bölümleri sundukları bildirilerle 
ödüle layık görülürler. Hypersensitivity to Aspirin and Other NSAIDs (HANNA) 
toplantısına da 1 üyenin katılımı dernek tarafından desteklenir.

19 Haziran 2008 tarihli yönetim kurulu toplantısında Oktay Taşkapan’ın klinik 
çalışmasına toplam 2900 TL kaynak sağlanmasına, İsviçre’de yöntem çalışacak 
Özge Uysal’a aylık 500 TL burs verilmesine karar verilir. 2009 yılında da Hacettepe 
Üniversitesi’nin “Mevsimsel Allerjik Renokonjunktivit ve Astımlı Olgularda Standart 
Gözlük Kullanımı ve Burun Kılı Yoğunluğunun Tedavi Üzerindeki Etkilerinin 
İncelenmesi” projesine destek verilir. 

2009 yılında World Immune Regulation Meeting’te sunum yapacak 1 kişiye burs 
sağlanır. EAACI 2009 kongresine katılacak  6 kişiye de 1000 Avro bursu verilir. EAACI 
kurslarından ilaç allerjisi kursuna katılacak 2 kişi ve meslek allerjisi kursuna gidecek 3 
kişi desteklenir. AİD’in 2009 yılında Kemer’de düzenlediği kongrede başarılı posterler 
ile A grubu dergilerde yayınları olanlara ödül verilir. 22 Aralık 2009 tarihindeki 
yönetim kurulunda da EAACI 2010 ve WIRM 2010 kongrelerine bildiri ile katılan genç 
üyelere destek olunmasına karar verilir. Bu kararı takiben de EAACI’nin 2010 Londra 
kongresine katılacak 9 kişiye katılım bursu verilir.
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2010 yılına gelindiğinde ise kongrelerdeki başarılı bildirilere, posterlere ya da SCI 
dergilerine verilen teşvik ödüllerine ek olarak AİD’in resmi bilimsel yayın organı Astım, 
Allerji, İmmünoloji dergisinde yayınlanan başarılı çalışmalara da ödül verilmesine 
karar verilir. 

Zeynep Mısırlıgil’in dilinden burs sınavı anısı:

İmmünoloji ürünleri pazarlayan bir firmanın bir projesine AİD katıldı, 
bu proje kapsamında yanlış hatırlamıyorsam 5.000 dolar ödüllü 
bir sınav yaptık. Önce sanal ortamda bir sınav yapıldı. Daha sonra 
sınava katılanlara Joseph Bellati kitabını hediye etti.  Meşhur, güzel 
bir Immunology kitabı vardır. Bir de kongremiz esnasında ikinci 
bir sınav yapıldı. İkinci sınava bu kitabı alanlar katıldı. Proje de ilk 
sınavda alınan puanların kitap alındıktan sonra ne kadar arttığı ya da 
değiştiğinin değerlendirilmesi projesi idi. Konya Selçuk Üniversitesi’nden 
Esra adında genç bir arkadaşımız bu sınavda en başarılı oldu ve 5.000 
dolar karşılığında yurtdışında bir kongreye katılması sağlandı. 

Bu vesile ile immünoloji alanında önemli bir derginin editörlerinden 
olan Joseph Bellati de bizleri tanımış oldu. Hatta diyebilirim ki bu 
dergide daha sonra Türkiye’den daha çok yayın çıkmaya başladı. Kendi 
yayınlarında bizlerin çalışmalarına atıf yapmaya başladı. 

O kitapların da macerası ayrı. Gönderildi, gümrükten çekmek ayrı bir 
mesele oldu. Derneğe taşınacaklar, aksilik o gün elektrikler kesildi. Ağır, 
ciltli kitaplar; biz taşımak durumunda kaldık. Bu arada biz bu kitapları 
gümrükten eğitim amacıyla getirildi diyerek çektik, aksi takdirde yüklü 
bir gümrük masrafı da vardı. Kalan masrafı kendi karşıladı. Ama 
sınava girenlerin sayısı az olunca elimizde kitap kaldı. Ben de dedim 
ki kendisine ben bunları allerji merkezlerine göndereyim. Masrafım çok 
oldu, ben imzalayayım kongrede parayla satın diye yanıt verdi. Dedim 
satamayız, eğitim amacıyla getirdik dedik başımıza iş alırız. Suçlu ben 
olurum. Proje için masrafı çok olmuş, ama bu kitapları satamam. Alın 
götürün isterseniz diyince razı oldu dağıttık o kitapları. 

2011 yılında ise AİD’in evsahipliğinde İstanbul’da düzenlenen EAACI kongresine 
katılacak 16 hekim [kayıt+yol] ve 26 hemşireye [kayıt+yol+konaklama] burs verilir. 
Kongreye bildiri ile katılacak 15 kişiye de benzer bir burs imkanı sağlanır. 
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EAACI’nin 2012 Cenevre kongresinde bildiri sunacak 16 kişiye burs verilmesine 
16 Mart 2012 tarihli yönetim kurulu toplantısında karar verilirken, 7-11 Kasım 2012 
tarihlerinde Antalya’da düzenlenen XIX. Kongredeki poster sunum birincisine 100 
Avro ödül verilmesine 23 Kasım 2012 tarihinde karar verilir. 

33. EAACI kongresine bildiri ile katılacak 10 kişiye burs verilirken, Nisan 2015’te 
Türkiye’de düzenleyeceği eğitim kurslarına katılacak 11 genç üyeye de katılım bursu 
verilir. XXI. Ulusal Kongreye bildirisi kabul edilen herkese burs verilmesi kararı 20 
Eylül 2014 tarihinde yapılan yönetim kurulunda kararlaştırılırken EAACI Kongresine 
bildirisi kabul edilmiş unvansız 10 kişiye de burs verilir. 

9 Eylül 2015 tarihinde yapılan yönetim kurulu toplantısında Astım, Allerji, 
İmmünoloji dergisinde yayınlanan başarılı çalışmalara verilecek ödül 1000 TL olarak 
belirlenir. 11-15 Haziran 2016 tarihlerinde yapılacak EAACI Kongresine katılacak 10 
dernek üyesine burs verilmesi de karara bağlanır. 

Şubat 2017 de yapılan “İstatistik Kursu”, ve Eylül Ekim 2017’de yapılan Tanı, İlaç 
ve Besin Okullarına yandal uzmanlık öğrencilerinin tüm katılım ve konaklamaları 
derneğin verdiği burslar ile sağlanır. 2017 yıllarında düzenlenen “A’dan Z’ye İnek 
Sütü Protein Allerjisi”, “İmmünoloji” ve “İmmünoterapi” güncellemelerine katılan 40’ar 
yandal uzmanına dernek tarafından katılım ve konaklama bursu verilir. 2017 EAACI 
kongresine katılan 10 kişiye de kayıt, konaklama ve ulaşım da kullanılmak üzere burs 
sağlanır. 

Dernek dönem dönem UEMS-BOARD sınavı gibi mesleki sınavlara girip başarılı 
olanların sınav ücretinin ödenmesi gibi genç araştırmacı ve uzmanları destekleyici 
faaliyetlerde de bulunmuştur. 

* * *

AİD’in Türkiye’de allerji ve klinik immünoloji alanına yaptığı önemli katkılardan biri 
de gerek allerji hastalarına ve yakınlarına gerekse sağlık sektöründe çalışan ve allerjik 
hastalıklardan muzdarip kişilerle ilk aşamada karşılaşacak sağlık personeline yönelik 
bilgilendirme toplantıları ve kurslar düzenlemiş olmasıdır. Elbette bu çalışmalar AİD’in 
tek başına alandaki uzmanlığı ile gerçekleştirebileceği çalışmalar değildir. Hattızatında 
AİD ilkesel olarak bu türden çalışmaların daha yaygın ve sürdürülebilir olması için 
işbirlikleri ile gerçekleştirilmesini benimsemiştir. Bu bakımdan üniversitelerin ilgili 
birimlerinin, diğer sivil toplum örgütlerinin, ilaç sektöründe faaliyet gösteren firmaların 
destekleri ile çok sayıda çalışma yapmış, Türkiye’de allerji ve klinik immünoloji ile 
ilgili toplumsal bilincin oluşmasına katkı sunmuştur. Derneğin ve alanın serpilme, 
olgunlaşma dönemi diyebileceğimiz erken dönemlere nazaran bu türden çalışmalar 
daha çok geç dönemde çoğalmıştır. 
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2000 yılında MSD firmasının desteği ile astım konusunda Gaziantep, Antalya, Kayseri, 
Konya ve Trabzon’da birer günlük halk ve hekim eğitim toplantıları gerçekleştirildi. 
28 Şubat 2006 tarihinde ise bu sefer Schering Plough şirketi ile allerji konusunda halkı 
bilgilendirme toplantısı yapılır. UCB Pharma desteği ile 24-26 Mart 2006 tarihlerinde 
Allergy: Symptoms, Control and Beyond konferansı. Bu toplantıda Ali Kokuludağ 
“İmmünoterapi”, Remziye Tamaç ise “Allerjik Hastalıklarda Tanı Yöntemleri” birer 
konuşma yaparlar.

Schering Plough ile sürdürülen işbirliği bu sefer lokalde ama daha kapsamlı kampanya 
ile sürdürülür. 10 Haziran 2006 tarihinde yapılan yönetim kurulu toplantısında alınan 
karar ile Schering Plough şirketi ile allerji konusunda halkı bilgilendirme kampanyası 
yapılmasına karar verilir. Kampanyanın kapsamı allerjik rinit olarak belirlenecektir. 
Eylül-Ekim 2006 döneminde allerji bilincini artırmak amacıyla “Allerjiyi Ciddiye Alın” 
sloganı ile Adana’da gerçekleştirilen kampanya, Schering Plough şirketi koşulsuz eğitim 
desteği ile hayata geçirilmiş ve kampanyanın başarılı olup beklenilen etkiyi sağlaması 
durumunda başka illeri de kapsayacak biçimde yaygınlaştırılarak sürdürülmesine karar 
verilir. 

1 Eylül – 5 Kasım 2006 tarihleri arasında Adana’da pilot çalışması yapılan 
bilgilendirme çalışmalarının başarılı olmasını takiben, kampanyanın ikinci ayağının 
yine Schering Plough şirketinin koşulsuz eğitim desteği kapsamında 2007 yılında 7 
Nisan ile 16 Haziran tarihleri arasında İzmir ve Denizli’de yapılmasına karar verilir. Bu 
kampanya da en az ilki kadar etkili ve başarılı olur. Schering Plough ile işbirliğinin 
bir başka çıktısı da 23 Ocak 2007 tarihinde yapılan allerjik rinit konusunda ortak 
bilgilendirme toplantı olacaktır.
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2013 yılında ise bilgilendirme çalışmaları kapsamında 3 faaliyet gerçekleştirilir. 
İlki Dünya Allerji Haftası kapsamında 10 Nisan günü yapılan bilimsel toplantıdır. Bu 
toplantıyı Herediter Anjiyoödem Çalışma Grubu’nun 16 Mayıs günü Dünya Herediter 
Anjiyoödem Günü vesilesi ile gerçekleştirdiği hasta eğitim toplantısı ile Astım Çalışma 
Grubu’nun 7 Mayıs 2013 Dünya Astım Günü Ankara’daki interaktif toplantısı takip 
edecektir. 10 Ocak 2017 tarihinde gerçekleştirilen yönetim kurulu toplantısında ise 
allerji-immünoloji uzmanlarının görev ve sorumluluklarını halka daha iyi anlatabilmek 
için bilgilendirme broşürleri hazırlanması kararı alınır. 

Halkı bilgilendirme toplantılarının yanısıra sağlık alanında çalışanlara yönelik 
çalışmalar da AİD tarafından önem verilen konulardan biri olmuştur. Türk Eczacılar 
Birliği Ezcacılık Akademisi Başkanı Fethi Şahin’in talebine binaen 25 Şubat 2006 
tarihinde Ankara’da Eczacılara Allerjik Hastalıklar Kursu düzenlenmiştir. 7 Nisan 
2007 tarihinde ise Hacettepe Üniversitesi’deki hemşirelere allerji hemşiresi eğitimi, 
teknisyenlere solunum fonksiyon testleri kursları verilmiştir. 4 Ekim 2009 tarihinde 
alınan kararla da Pratisyen Hekimler Derneği ile 1. basamak hekimlere yönelik toplantı 
yapılmıştır. Allerji kliniklerindeki sağlık çalışanlarına allerjik hastaya yaklaşım kursu 
düzenlenmesi kararı ise 10 Nisan 2013 tarihli yönetim kurulunda alınmıştır. 

* * *

AİD’in kendi alanında geliştirdiği en önemli işbirliklerinden biri Türk Toraks 
Derneği ile kurmuş olduğu ilişkidir. 2000’li yılların başından itibaren güçlenerek süren 
ve ortak toplantıların düzenlenmesini de içeren bu işbirliği neticesinde Türkiye’de 
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astım konusunda önemli bilgilendirme çalışmalarına imza atılmıştır. Hatta bu işbirliği 
iki örgüt arasında kurumsal deneyim aktarımına varacak kadar ileri bir seviyeye 
taşınmıştır. İlk olarak 2000 yılında Türk Toraks Derneği ve Merk Sharp firması ile ortak 
“Astıma Bakış” çalışması yürütülmüş ve bu çalışmaya AİD üyesi 5 kişi katılmıştır. Bu 
çalışmanın sonuçları 4 toplantı ile allerji ve klinik immünoloji camiasına duyurulmuş; 
ayrıca bulgular Türkiye Klinikleri Astım ve Allerji Dergisi’nde bir makale olarak 
yayınlanmıştır. Pediatric Allergy and Immunology dergisi de makale kabul etmiştir. 
Çalışma ile hekimlerin, hastaların ve hasta yakınlarının astımı nasıl algıladıkları, 
hekimlerin astım konusunda yeterli bilgi ile donatılmadığı ve astım eğitimine olan 
gereksinimi ortaya koymuştur.

2002 yılında ise Türk Toraks Derneği ile Dünya Astım Günü kapsamında 7-8 Mayıs 
günlerinde Ankara, Adana, Samsun, Diyarbakır, Zonguldak ve İzmir’de hasta ve hasta 
yakınlarına bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. Bu bilgilendirme toplantıları 
sonraki yıllarda da sürdürülecek ortak çalışmalardan biri olarak öne çıkacaktır. 2003 
yılında sadece Ankara yapılan bilgilendirme toplantıları, sözgelimi, 2004 yılında 
benzer bir işbirliği ile halk eğitim toplantıları, TV konuşmaları ve 3000 bilgilendirme 
broşürünün dağıtılmasını da kapsayacak biçimde genişletilecektir. Bu ortaklığın kararı 
da 30 Mart 2004 tarihli yönetim kurulunda alınır ve Ankara, İzmir, Adana, Zonguldak, 
Samsun illerinde hasta ve hasta yakınlarına eğitim verilmesi planlanır. 2004 yılında 
aynı zamanda Milli Piyango’nun Dünya Astım Günü haftasına denk gelen 9 Mayıs 
2004 çekilişi biletlerinde de “Herkese Rahat Bir Nefes” sloganı ile astım gününe yer 
verilmiştir.
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2005 yılına gelindiğinde ise bu işbirliğinin boyutu değişmeye başlar. 9 Şubat 
2005 tarihli yönetim kurulunda Türk Toraks Derneği Ankara Şubesi ile ortak bilimsel 
araştırma sunumları / toplantıları yapması kararlaştırılır. Bu toplantıların ilki de 
3 Mayıs 2005 günü Dünya Astım Günü vesilesiyle Hacettepe Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirilir. Bu toplantıyı takiben düzenli olmamakla beraber hemen her yıl bir 
ya da birden çok toplantı yapılmasına gayret gösterilir. Bu toplantılar arasında 30 
Ocak 2008, 6 Nisan 2011, Ekim 2011, 22 Şubat 2012 ve 13 Haziran 2012 tarihlerinde 
yapılanları burada anabiliriz. 

* * *

AİD’in üniversitelerin allerji ve klinik immünoloji birimleri olmadan varolması 
düşünülemez. Öte taraftan AİD de üniversitelerin kongreleri ve diğer çalışmalarını 
ortaklaşa hayata geçirdiği allerji ve klinik immünoloji birimlerinin çalışmalarını 
sürdürebilecekleri koşullara kavuşmaları için mümkün olan desteği sağladığını da 
itiraf etmeliyiz. Bu kapsamda AİD’in katkılarını –tamamını kapsamasa bile- aşağıdaki 
biçimde derlemek mümkündür. 

1991 yılında Hacettepe Üniversitesinin ulusal kongreyi düzenlemesi nedeniyle 
elde edilen gelirin bir kısmı ile Hacettepe Allerji Ünitesi’ne bronşial astmalı ve diğer 
solunum problemli hastaların tanı ve tedavilerinin doğru ve ayrıntılı değerlendirilmesi 
için gerekli “Sensormedics 6200 Autobox” temin edilir. Bir uzman doktor da “Teknikel” 
firmasının maddi desteği ile cihazın verimli ve doğru kullanımı için yurtdışına eğitime 
gönderilir.

Birkaç yıl sonra ise Hacettepe Üniversitesi Pediatrik Allerji Kliniği’ne bronşial astmalı 
ve diğer solunum problemli hastalar için gerekli daha yeni olan “Sensormedics 2130 
Spirometro” cihazının sistem parçaları ile gerekli güncel programları dernek tarafından 
tedarik edilerek bağışlanır. Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Allerji Bilim Dalı’na daha 
yeni olan “Sensormedics 2933 Spirometro” aleti dernek tarafından bağışlandı. 

VIII. Ulusal Kongre sonrası Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim 
Dalı İmmünoloji Bilim Dalı’na kurulacak hücre kültürü laboratuvarının altyapısını 
oluşturmak üzere laminar airflow ve CO2 inkübatörü temin edilir. Ayrıca Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Pediatrik Allerji Bilim Dalı’na kurulacak olan Pediatrik Solunum Fonksiyon 
Testleri ve Solunum Araştırma Ünitesi için gerekli cihazlar tedarik edilir. 

8-10 Eylül 1999 tarihlerinde Samsun’da 19 Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı evsahipliğinde 
TAİTAV ile Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Pediatrik Allerji ve Astma Ünitesi 
işbirliği ile Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi ile Mezuniyet Sonrası Eğitim 
Kursu düzenlenir. 19 Mayıs Üniversitesi’ne de iki bilgisayar alınması ve laboratuvar 
eksiklerinin giderilmesi sağlanır. Aynı dönemde AÜ Tıp Fakültesi Allerji Bilim Dalı’na 
otorinoskop alınır. 
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XI. Kongreye katkıları nedeniyle Hacettepe Pediatrik Allerji ve Astma ünitesi ile III. 
Balkan ve XI. Ulusal Kongre için Marmara Üniversitesi Pediatrik Allerji ve İmmünoloji 
Kiliniği’ne birer bilgisayar alınır. X. Kongrenin evsahibi Çukurova Üniversitesi 
Pediyatrik Allerji Bilim Dalı’na solunum fonksiyon testleri ve solunum araştırma ünitesi 
için gerekli cihazlar temin edilir. 

XI. Kongre başarısına binaen Elif Dağlı ve Işıl Barlan’ın kliniklerine toplam 5 milyar 
tutarında araç ve demirbaş alınır. Hacettepe Üniversitesi Allerji ve Astım Ünitesi’ne  
daktilo, bilgisayarlar, çalışma masa ve koltukları tedarik edilir. 

II. Astım ve Allerji Kongresi’ni AİD ve TAİTAV ile birlikte yapan Hacettepe 
Üniversitesi Pediatrik Allerji Ünitesi’ne Deionize ve Ultrasaf Su Sistemi ve Vakumlu 
Filtrasyon Sistemi alınır. 

XIII Kongre başarısı nedeniyle de Zeynep Mısırlıgil’in kliniğine bilgisayar ve 
dozimetre temin edilir. Fuat Kalyoncu’nun kliniğine başarılı XIV. Kongre sonrası 
dizüstü bilgisayar ve multimedya projektörü alınmasına karar verilir. 

2007 yılında UCB ilaç firmasının koşullu desteği ile Hacettepe Çocuk Allerji 
Ünitesine “ter toplama cihazı” alınır. 2008 kongresini düzenleyen Uludağ Üniversitesi 
Tıp Fakültesi üyelerine, XVI. Kongre başkanı Nihat Sapan ve kongre sekreteri Dane 
Ediger ile 2005 kongre başkanı Zeynep Mısırlıgil’e özverili çalışmaları nedeniyle 
dizüstü bilgisayar hediye edilir. 

2009 Kongresi nedeniyle Remziye Tanaç ve Esen Demir’e bilgisayar, 2010 Kongresi 
düzenleme ekibine de iki dizüstü bilgisayar alınır. 

2011 EAACI Kongresi nedeniyle Hacettepe Üniversitesi Çocuk Allerji Bilim Dalı’na 
hücre kültürlerinde transsepitelyal rezistans ölçüm aleti tedarik edilir.
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Kurumsal Gelişim

Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği, kuruluş öncesinden alacak 
olursak 1980’lerin başından itibaren neredeyse 40 yıllık kurumsal gelişiminde 
önemli merhaleler geçirmiş ve belli bir örgütsel olgunluğa ulaşmış bir dernek olarak 
bugün hâlâ faaliyetlerini bir meslek örgütü olarak alanın güçlenmesi ve gelişmesi 
için sürdürüyor. Sözkonusu kurumsal gelişim yalnızca üye sayılarının artması ya da 
faaliyetlerinin yelpazesinin genişlemesi bakımından değil, aynı zamanda ulusal ve 
uluslararası düzeyde tanınırlığının artması ve kabul görmesi, kendi ayakları üzerinde 
durabileceği sağlam bir mali yapıya kavuşması, yayınları ve derneğe emek verenleri 
ile örgütsel gelişimini sürekli sürdürmesini de içermektedir. Bu nedenle, derneğin bu 
veçheleri bakımından büyüyüp serpilmesine de bakmak yerinde olacaktır. 

“Çocuk ve Erişkin İmmünoloji ve Allerji Hastalıkları bilim dallarını ve bu bilim 
dallarındaki uzmanlık eğitimini geliştirmek, bu hastalıklara yönelik tüm sağlık 
hizmetlerinde en yüksek mesleki ve bilimsel standartları sağlamak ve bu amaçlarla 
üyeleri arasında mesleki bilimsel ve sosyal ilişkileri geliştirmek ve üyelerinin haklarını 
korumak” amacıyla bir dernek kurmak için 1986 yılında yapılan başvuru ancak 1989 
yılında resmi olarak “Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği”nin kuruluşu ile 
neticelenmiştir. 
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“Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği” Ankara Valiliği’nin yapılan başvuruyu 
değerlendirmesi neticesinde 3/89 tarih ve 06-34-148/2615 sayılı izni ile 22 Mayıs 1989 
tarihinde kurulmuştur. Dernek tüzüğü de 23 Mayıs 1989 tarihinde resmen tasdik 
edilmiştir.

Dernek adının belirlenmesi aşamasında Yıldız Saraçlar’ın yönlendirmesi ile 
yurtdışında benzer örgütlerin ve çatı örgütlerinin adları ile uyumlu olması bakımından 
“allerji ve klinik immünoloji” adı benimsenir. Ne var ki Türkiye’de allerjinin ve klinik 
immünolojinin ayrı tanımlanmış olması nedeniyle herkesçe hemen benimsenmemiştir. 
Buna karşın immünolog Emin Kansu’nun derneğin kuruluşuna sıcak bakarak kurucular 
arasında yer alması ile dernek iki alanı da kapsayacak biçimde kurulabilmiştir. Yıllar 
içinde de bu kararın ne kadar yerinde bir karar olduğu da ortaya çıkacaktır. 

Dernekler Yönetmeliği şartlarına binaen 25 Mayıs 1989 tarihinde ilk geçici yönetim 
kurulu toplanarak Dernek Başkanı olarak Yıldız Saraçlar’ı, İkinci Başkan olarak Gönül 
Adalıoğlu’nu, Genel Sekreter olarak Emin Kansu’yu, muhasip üye olarak Asuman 
Çetin’i ve üye olarak da Ayfer Tuncer’i belirlemiştir. Bu kişiler 3 Kasım 1989 tarihinde 
gerçekleştirilecek 1. Olağan Genel Kurul’a kadar dernek yönetim kurulunu teşkil 
etmişlerdir.

3 Kasım 1989 tarihinde Bahçelievler semtindeki Samsun Evi’nde yapılan genel 
kurula gelindiğinde Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin yalnızca 33 üyesi 
bulunmaktadır. Bu sayı yıllar içinde katlanarak büyümeye devam edecektir. Sadece 3 
yıl sonra 1992 yılına gelindiğinde 91 kişiye ulaşan üye sayısı 1996 yılında ise 125 kişiyi 
bulmuştur. 2004 yılında 223, 2010 yılında 402 ve nihayet 2016 yılında yapılan genel 
kurulda 539 üyeye ulaşmıştır. [Yıllara göre üye sayıları için eklerin ilgili bölümüne 
bakabilirsiniz.]

* * *

Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği bir yandan ülkemizde bu alanda 
çalışan kişileri bir araya getirirken diğer yandan da temsil bakımından da önemli 
adımlar atmıştır. Bu adımların en önemlilerinde ikisi ise derneğin adından “Türkiye” 
sözcüğünün kullanmasına izin veren ve “Avrupa Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Akademisi’ne (EAACI)” üyeliğini onaylayan Bakanlar Kurulu’nun 21 Aralık 1995 
tarihinde aldığı 95/7740 sayılı kararıdır ve bu tarihten itibaren derneğin adı “Türkiye 
Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği” olarak değişmiştir. 

Özellikle Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin EAACI’ye üye 
olarak kabulü derneğin tanınırlığı ve uluslararası kabulü bakımından oldukça önemli 
bir gelişmedir. Biraz gecikmeyle gelen bu üyelik derneğin kurumsal gelişimindeki 
önemli basamaklardan birini teşkil etmektedir. 
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1995 yılında Ülker Öneş, Kemal Özkaragöz ve Yıldız Saraçlar hocalar İsviçre’nin 
Zürih kentinde düzenlenen EAACI kongresine katılırlar. Yıldız Saraçlar’ın derneğin 
mutlaka EAACI  üyesi olması gerektiği yönündeki teşviki ile frankofon olan Ülker 
Öneş dönemin EAACI Başkanı Fransız F. B. Michel ile konuyu görüşür. Dernek daha 
önce de EAACI üyeliği için görüşmüş ve ne yazık ki o dönemin EAACI Başkanı İngiliz 
Barry Kay tarafından çok da hoş olmayan bir biçimde bu talep geri çevrilmiştir. Kay, 
Türkiye’nin bir Avrupa ülkesi olmadığı iddiasıyla derneğin EAACI’ye üye olmasının 
da mümkün olmadığını belirtmişti. Kongrenin açılış toplantısının hem ardından 
gerçekleştirilen ikinci görüşmede Kay’in önceki kararını yersiz ve haksız bulan Michel, 
derneğin EAACI üyeliği için işlemlerin başlatılması yönünde prosedürün başlatılmasını 
ister. Kendisi de üyeliğin gerçekleşmesi için gerekli inisiyatifi alacağına temin eder. 
Netice itibariyle o yıl içinde üyelik gerçekleşir. 

Bu üyeliğin bir adım sonrası için ise 10 yıla yakın bir süre beklemek gerekecektir. 
2004 yılına gelindiğinde ise Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği bu 
sefer de Dünya Allerji Örgütü’ne (WAO) üye olarak kabul edilir. Bu yıl aynı zamanda 
derneğin iktisadi yapısının da güçlenmeye başladığı yıl olarak kayıtlara geçecektir.

* * *

2004 yılına kadar derneğin güçlü bir gelir kaynağı bulunmamaktadır. Dernek, en 
önemli gelir kaynağı olan kongre gelirinin %75’ini işbirliği yaptığı klinik ve bölümler 
ile kardeş örgüt olan Türkiye Allerji, Astma ve İmmünoloji Tedavi ve Araştırma Vakfı’na 
(TAİTAV) aktarıyordu. Kongre gelirlerinin masraflar da düşünülecek olursa derneğin 
mali bakımdan güçlenmesine hatırı sayılır bir katkısı olmuyordu. 

2004 yılında dernek yönetim kurulunun aldığı karar ile bu uygulamaya son verilir. 
Ayrıca kongreleri de derneğin kendisinin düzenlemesi kararı alınır. Bu kararlar 
neticesinde 2 yıl gibi kısa bir süre içerinde dernek genel merkez olarak kullanılmak 
üzere kendi mülkünü alabilecek, bir sekreter istihdam edebilecek, daha önce de 
genç arkadaşlara verilen bursları çeşitlendirip sayısını artırabilecek, kendi giderlerini 
karşılayabilecek parasal bir güce kavuşur. Bunda kuşkusuz kuruluş ve gelişme 
dönemindeki yönetim kurullarının önceliklere yaklaşımı ile alttan yetişen kadroların 
dernekte görev almaya başlayarak yeni bir yaklaşımı tetiklemelerinin de önemli etkisi 
olduğunu belirtmek gerekir. Özetle alanın kuruluşu ve güçlendirilmesi dönemindeki 
ihtiyaçlara göre şekillenmiş dernek siyasetinin, bu misyonların yerine getirilmesini 
takiben bir kırılma yaşayarak günün yeni gereksinimlerine yönelik yeni yaklaşımların 
benimsenmesi biçimini aldığı söylenebilir. 

Bu döneme gelene kadar elbette acemiliklerden kaynaklanan sıkıntılar da 
yaşanmıyor değil. Gerçekleştirilen faaliyetlerin maliyet hesabının dahi tam olarak 
yapılamadığı, pek çok beklenmeyen masrafın çıktığı ve netice itibariyle derneğin 
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masraflar nedeniyle bir birikim yaratamadığı dönemlerden söz ediyoruz. Öyle ki Gönül 
Adalıoğlu’nun aktardığı Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi ile 2-5 Kasım 1997 
tarihlerinde düzenlenen 7. Ulusal Kongre’nin sonrasında yaşananlar durumu oldukça 
gerçekçi bir biçimde özetliyor:

Para konusunda o kadar acemiydik ki! Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp 
Fakültesi ile bir kongre düzenledik. Rektörlük yemek giderlerini falan 
üstlendi. Biz kongreye katıldık, kongreyi düzenliyoruz. Kayıt ücreti 
ödedik, otel paralarımızı ödedik. Kongre bitti, Ankara’ya döndük. Sonra 
onlardan bize faturalar gelmeye başladı. İşte açılışta verilen çiçekler. 
Hizmet edenlerin elbiselerinin kuru temizleme parası. Katılımcıların 
ulaşım ücreti. Bize fatura ettiler her şeyi. 600 kişinin katıldığı kongreden 
bize telaffuz edilmeyecek bir para kaldı. Onu da vakfa verdik oldu bitti... 

Derneğin bu kuruluş döneminde görece daha varlıklı olan hastaların ya da bu 
hastaların ailelerinin destekleri ile faaliyetlerin bir bölümü sürdürülebiliyor. Örnek 
vermek gerekir ise erken dönemde Ulusoy ailesinin önemli katkılarını görüyoruz. 
Allerjik bir aile olan Ulusoylar’dan Hasan Gültan ve eşi Melahat Gültan’ın çocukları 
allerjik ve Ayfer Tuncer’in da hastaları. Ailenin yetişkinleri de Yıldız Saraçlar’ın hastaları. 
Birgün Melahat Hanım telefon edip verilen emeklere hürmetlerinin bir nişanesi olarak 
kliniğe bağışta bulunmaya ailecek karar verdiklerini bildiriyor. O zaman için oldukça 
yüksek bir meblağ bağışta bulunuyorlar. Hacettepe Üniversitesi Allerji Kliniği’nin 
geliştirilmesine kullanılmak şerhi ile bağış dernek üzerinden yapılıyor.

İlerleyen yıllarda ise ilaç sanayisindeki firmalarla ilişkiler gelişiyor, ciddi destekler 
alınmaya başlanıyor. Bunda Gönül Adalıoğlu’nun ısrarı ile dernek yönetimine giren 
Fuat Kalyoncu’nun Türk Toraks Derneği’ndeki kendi deneyimlerini derneğe taşımasının 
ve Bülent Enis Şekerel’in muhasip üye olarak atanmasının etkisi yadsınamaz. Daha 
önceden amatör bir ruhla ve gönüllülük esasına dayanılarak sürdürülen faaliyetler ve 
ilişkiler, artık daha resmi ve profesyonel bir seviyeye taşınıyor. Bu dönemde özellikle 
ilaç sanayinden firmalar ile derneğin düzenli yaptığı faaliyetler ile günün ihtiyaçlarına 
göre belirlenen faaliyetlerine ne gibi katkılar sunabilecekleri hususunda zaman 
zaman çetin ama genellikle karşılıklı anlayış ve hoşgörüye dayanan müzakereler 
gerçekleştirilir. Şehiriçi transferlerden katılımcıların konaklama giderlerine, burs verilen 
genç araştırmacıların masraflarından konuşmacıların yol masraflarının karşılaşmasına, 
gerekli materyallerin basımından dağıtımına kadar pek çok kalemde bu firmaların 
desteği alınır. Böylelikle derneğin kaynaklarını başka alanlarda kullanmasının da önü 
açılmış olur.

* * *



61

Kuruluşundan Bugüne 

Türkiye Ulusal Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Derneği, 1989-2017

Elbette derneğin kuruluş yıllarındaki bu mali yapısının idari işlerin yürütüleceği, 
dernek toplantılarının yapılacağı bir mekanının olmaması gibi ikincil sonuçları da 
oluyor. Derneğin ilk genel merkezi uzun yıllar Hacettepe Üniversitesi Pediatrik Allerji 
Bilim Dalı bünyesinde yer alıyor. Mevzuatın imkan ve üniversitelerin izin vermesi 
nedeniyle pek çok dernek faaliyetlerini üniversitelerin çatısı altında sürdürmeyi tercih 
ediyordu bu yıllarda. Bu dönemde derneğe gelir elde etmek amacıyla Hacettepe’ye 
gelen hastalardan derneğe bağış alınıyordu. O günün uygulaması olan özel hasta 
statüsünde hocaya muayene olma bedeli olarak alınan meblağın 1/4’ünü ya da 1/5’ini 
derneğe bağış yapılması koşuluyla hocalara muayene olma imkanı sağlanıyordu. Bu 
durum öyle bir hale gelmiş idi ki hocalar gün boyu koridorlar dahil olmak üzere 
her yerde hasta muayene eder duruma gelmişlerdi. Ancak bunun üniversite yönetimi 
tarafından fark edilmemesi pek mümkün değildi. Zira üniversiteler içinde çok 
sayıda derneğin faaliyet göstermeye başlaması ve bu biçimde sürdürülebilirliğinin 
üniversitenin bazı kayıplara uğramasına neden oluyor olmasına binaen derneklerin 
üniversite çatısı altında faaliyetlerini sürdürmelerine birtakım tahditler getirildi. Türkiye 
Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği de Hacettepe’deki ilk evinden işte bu 
dönemde ayrılmak zorunda kalır.

Ancak bu ayrılık daha çok kağıt üstünde bir ayrılık idi. Dernek yönetimi yine 
toplantılarını Hacettepe’de yapıyor, yine fiili dernek merkezi burada bulunuyordu. 
Ancak bu değişikliğin bir de dernekler hukuku bakımından yerine getirilmesi icap 
eden zaruretleri mevcuttu. Bu yeni duruma bir çözüm bulma ihtiyacı hasıl olunca o 
sırada emekliliği gelen Yıldız Saraçlar, dernek genel merkezinin kendi evine taşınmasını 
teklif ediyor. Ancak aynı sıralarda ikinci bir teklif daha geliyor ve dernek yönetimi bu 
teklife daha sıcak bakıyor. Gönül Adalıoğlu’nun Anayasa Mahkemesi üyeliğine seçilen 
abisinin daha önceden avukatlık bürosu olarak kullandığı ve yeni görevi nedeniyle 
kullanılmayan ofisi Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği’nin yeni 
ve geçici genel merkezi oluyor. Yıldız Saraçlar Hocanın sıcak bakmamasına karşın 
Genel Kurul’da alınan karara binaen 19 Ocak 2004 tarihinde yapılan yönetim kurulu 
toplantısında bilaücret kullanılacak Selanik Caddesi üzerindeki Saral İşhanı’ndaki bu 
ofise resmiyette taşınılmasına karar veriliyor.  Ancak bu taşınma sadece kağıt üzerinde 
kalıyor ve fiiliyatta bu ofis hiçbir zaman dernek genel merkezi olarak kullanılmıyor.

Dernek genel merkezinin taşınmasını takiben yönetim kurulu da bu sorunun kökten 
bir çözüme kavuşması amacıyla kendi mülkünü satın almaya karar veriyor. Belli bir 
birikime de sahip olan dernek Bülent Enis Şekerel’i konuyla ilgili yetkilendiriyor. 
Bu amaçla aylar süren bir sürede 100’ü aşkın adres ziyaret ediliyor. Sonunda Bülent 
Şekerel’in Ankara’da Mustafa Kemal Mahallesinde bulduğu iki daire yönetim kurulu 
tarafından ziyaret edilip oybirliği ile alınmasına karar veriliyor. Kaba inşaat iken alınan 
bu mekana dernek genel merkezi inşaatın tamamlanmasını takiben taşınıyor. Daha 
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sonra birikimlerini değerlendirmek amacıyla, yine Ankara’da Next Level’da ikinci 
bir mülk daha ediniyor dernek. Böylelikle önce kira masrafından kurtulan dernek, 
ardından da kira geliri elde etmeye başlıyor. 

Ayfer Tuncer’in anlatımıyla dernek mülklerinin satın alınması süreci:

Çok çalıştık, epey bir birikimimiz oldu. Gönül Abla’nın döneminde 
özellikle, yine Bülent Şekerel’in de gayretleri ile. Dedik kendi mekanımız 
olsun. Gönül Abla biraz seçicidir, üzümün çöpü armudun sapı misali. 
Birikimimizi de iyi değerlendirelim istiyor. İkisi epey aradılar, ama 
olmadı bir türlü ve onun zamanında alınamadı.

Ben biraz paramı iyi kullanmayı severim. Yatırımı da severim. Para 
orada duruyor, herkes şunu yapalım bunu yapalım diyor. Ama derneğin 
toplanacağı bir yer yok. Hacettepe’nin bir salonu var, orada toplanıyoruz. 
Pastaneden bir şeyler geliyor, müstahdem bize yardımcı oluyor. Yemek 
falan da yok, gayet ekonomik. En lüksü Hacettepe’nin yemekhanesinden 
sandviç geliyor. Avrupa Allerji Kongresi’nden de yüklü bir miktar kasaya 
girdi. Biz bu birikimi de iyi değerlendirip çoğaltabildik. Bülent’e dedim 
ki senin yolunun üstü gelip giderken şu Mustafa Kemal Mahallesi’ne bir 
bak, ben orayı beğeniyorum benim param olsa oraya yatırım yaparım. 
Birgün geldi dedi ki “Hocam bir şey buldum ama daha dört duvar; 
bilemiyorum ne dersiniz. İsterseniz bir bakalım.” Mevsim kış, hava eksi 
bilmem kaç, yerler buz. Eşime de dedim sen de geleceksin, kendisi inşaat 
mühendisi. Zeynep, Aykut Bey, Bülent ve biz çıktık gittik. Gittik daha 2 
kat ancak çıkılmış. Bülent “Burası hocam, ama planı iyi” dedi. Her katta 
2 daire var, biz kat almayı düşünüyoruz. 2 daireyi birleştireceğiz. Eşim 
de planına baktı. Değişiklikler istedik, balkon olmasın yer kaybı dedik. 2 
daire ayrı tapulu olacak, her şeyi ayrı olacak ama birleşik olacak dedik. 
Neyse, sonunda pazarlıklar falan fiyatta da anlaştık. Müteahhit bize 
birinci katı vermek istedi. Ben dedim olmaz, altı dükkan. Odur budur, 
ikinci katta anlaştık. 

Kendi de dürüst çıktı, iyi iş çıkardı ve ne istediysek yaptı. Mesela kapı 
seçtik. Kapılar geldi, soluk bir çam rengi. Dedik olmaz. Ama kapıları da 
Zeynep’le ben seçtik, adam da haklı olarak “siz seçtiniz” dedi. Dedim 
bu olmaz değişecek. Adamcağız dedi ki “Siteler’de atölyede yeni kapı 
üretiyorum. Gidin bakın, beğenin, seçin.” Gittik Siteler’e daha girerken 
şimdiki kapıları gördüm, bu dedim. Sağolsun değiştirdi. 

* * *
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Kalan birikimimizle de Bülent Şekerel’in önerisi ve yönetim kurulunun 
oybirliği ile kabul edilerek Next Level’dan bir yer aldık. Önce gittik gezdik. 
Ofis katlarını satıyorlarmış, ama epey de satılmış. Ben 5. katı beğendim. 
Bülent daha üst katlardan almamızı istiyordu. Bülent’e dedim ben 
kendime alıyor olsam, istemem. Zaten 5. kattan başlıyor. Ama biz 
konuşurken 5. kat da satıldı dediler. 21. katta biraz daha büyükçe bir 
yere karar kıldık. Ama 5. katın satılmadığı bilgisi gelince kararı bana 
bıraktılar. Ben de 5. katı seçtim. İçini de bomboş almıştık, içini de biz 
yaptırdık. İçini yeniden tasarladık, bölümlere ayırdık. Güzel bir yer oldu, 
biraz rayicin altında kiraya veriyoruz ama derneğe de gelir olmuş oldu.

Derneğin mali yapısının erken dönemde güçlü olmamasının izlerini başka alanlarda 
da sürmek mümkün. Sözgelimi gerek kongrelerin tanıtımı için gerek dernek bülteninin 
hazırlanabilmesi için gereken tasarım ve baskı giderlerini karşılamak amacıyla her 
zaman yenilikçi çözümler geliştirilmeye devam ediliyor. Bu noktada özellikle Vedat 
Öğün’ün adını anmak gerek. Eşi Yıldız Saraçlar’ın akrabası olan Vedat Öğün derneğin 
resmi haber bülteni “Allerji ve İmmünoloji Bülteni”nin yayınlanabilmesi için uzun 
yıllar destek sağlıyor derneğe. Kuruluşundan hemen sonra yayınlanmaya başlanan ve 
sadece 5-6 sayfa olan bu dergi Vedat Öğün’ün katkısı ile yayınlanabiliyor. Ancak daha 
sonra o bülten serpildi, şimdi alanında tek, saygın bir bilimsel dergiye dönüştü.

Ankara Valiliği Emniyet Basın Bürosu’ndan alınan izinle, allerji ve klinik immünoloji 
alanındaki güncel gelişmeler ile dernek faaliyetlerini duyurmak, görünürlüğünü ve 
bilinirliğini artırmak maksadıyla 1994 yılında bir dernek haber bülteni çıkarılmaya 
başlanır. Neredeyse 10 yıl boyunca 4 aylık olarak çıkarılan bu bültenin ömrü 41 sayı 
sürer. Zaman içerisinde belli bir olgunluğa ulaşmış olsa da bülten artık Türkiye’deki 
allerji ve klinik immünoloji camiasının ihtiyaçlarını ve beklentilerini karşılayamaz 
noktaya gelir.

* * *

Kendisi artık gerek yurtiçinde gerek yurtdışında tanınırlığa ve saygınlığa ulaşan 
Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği, Türkiye’de eksikliği hissedilen alanla ilgili bilimsel 
ve gelecekte uluslararası indekslerce taranan bir dergi ihtiyacının karşılanması amacıyla 
10 yıldır çıkarılmakta olan bültenin “Astım, Allerji, İmmünoloji” adıyla yayınlanacak 
bir bilimsel dergiye evrilmesi kararını alır. 2003 yılında alınan bu karar ile bilimsel 
yazıların, vaka sunumlarının, güncel konulardaki derlemelerin yayınlanması yoluyla 
çok önemli bir boşluğun doldurulması hedeflenmiştir. Böylelikle dernek tüzüğünde yer 
alan “allerji ve klinik immünoloji alanında temel, klinik ve epidemiyolojik çalışma ve 
araştırmaları teşvik etmek, yönlendirmek ve desteklemek, bu çalışmaların sonuçlarını 
yayınlamak” amacının yerine getirilmesi için yeni bir araca daha kavuşulmuş olunur.
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2003 yılının Mayıs ayında yapılan dernek yönetim kurulu toplantısında derginin 
ilk editörlüğünü de yönetim kurulundaki görevi süresince Fuat Kalyoncu’nun 
üstlenmesine karar verilir. Kararın duyurulduğu üyeler, alanda çalışan kişiler ve 
ilaç sektörü temsilcilerinden çok olumlu geribildirimler alınır. Bu şevk ile başlanan 
çalışmalar da ilk meyvesini Kasım 2003’te verir ve “Astım, Allerji, İmmünoloji” 
dergisinin ilk sayısı yayınlanır. 2 yıl boyunca derginin editörlüğünü başarı ile üstlenen 
ve yardımcı editörler ile derginin ayaklarının yere basmasına ciddi katkı sağlayan Fuat 
Kalyoncu’nun yönetim kurulu üyeliğinin sona ermesini takiben daha önce derginin 
yardımcı editörlüğünü yapan Bülent Şekerel 21 Kasım 2005 tarihli yönetim kurulu 
toplantısında derginin editörlüğüne getirilir.  Bu dönemde derginin bilimsel vasıflarının 
yanısıra önceden yayınlanan haber bülteninden de esintiler taşıdığını söylemek yanlış 
olmayacaktır. İlk sayıda Fuat Kalyoncu’nun da dediği gibi “sadece bilimsel çalışma 
ve derlemeler değil, camiamızla ilgili sosyal haberleşme ve yorumların da tümü yer 
alacaktır” bu yeni dergide. 

Editör Fuat Kalyoncu’nun editör yardımcısı olan Bülent Şekerel, 2 yıllık Fuat 
Kalyoncu döneminin ardından derginin yeni editörü olur ve derginin yayın politikasını 
sürdürür.  Ancak derginin yayın hayatında editörlüğüne 16 Ocak 2009 tarihinde 
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yapılan yönetim kurulu toplantısında Gülfem E. Çelik’in getirilmesi ile önemli bir 
kırılma yaşanır. Bu döneme kadar haber bülteni / bilimsel dergi arasında salınan 
Astım, Allerji, İmmünoloji dergisi, yeni bir karaktere bürünmeye başlar. Öncelikli 
olarak derginin karşı karşıya olduğu sorunları masaya yatıran yeni yayın kurulu, 
başta gelen yazı sayısını artırmak, derginin ulusal ve uluslararası saygın dizinlerde 
taranmasını sağlamak, alanında kabul gören saygın bir dergi olmasının olanaklarını 
yaratmak gibi meşakkatli işleri omuzlayarak dergiye bambaşka bir çehre kazandırır. 
Bu dönemde dergi yalnızca hacim olarak kalınlaşmaya başlamıyor, aynı zamanda 
ULAKBİM üzerinden Türk Tıp Dizini ile uluslararası dizinler olan EBSCOhost ve Index 
Copernicus tarafından da taranmaya başlanıyor. 

7 Aralık 2011 tarihinde yapılan yönetim kurulu toplantısında ise derginin 
editörlüğünü 3 yıldır bu görevi yürüten Gülfem E. Çelik, İsmail Reisli’ye devreder. 
Ardından da Fazıl Orhan bu görevi üstlenir. Fazıl Orhan döneminde derginin yıllar 
süren tutarlı ve düzenli yayın politikası “web of science” da taranmaya başlaması ile 
taçlanır. 

* * *

Bilimsel bir derginin yayınlanmasına ek olarak alandaki uzmanlaşmayı derinleştirmek 
maksadıyla 26 Temmuz 2002 tarihinde gerçekleştirilen yönetim kurulu toplantısında 
çalışma gruplarının kurulmasına karar verilir. Ancak çok verimli çalışmayan bu 
grupların daha etkili çalışmaları için 9 Nisan 2009 tarihinde yapılan yönetim kurulu 
toplantısında canlandırılmaları ve başkanlarının seçilmesi kararı alınır. Başkanların ve 
oluşturdukları çekirdek çalışma grubu kadroları da çalışma programlarını 2009 yılında 
yapılan yıllık kongrede sunarlar. Dernek tüzüğünde diğer faaliyetler başlığı altında 
tanımlanmış olan bu çalışma gruplarının sayısı bugün 12’ye ulaşmıştır ve çalışma 
grupları çeşitli faaliyetlerle çalışmalarını sürdürmektedir. 

Çalışma Grupları

1. Aerobiyoloji ve Hava Kirliliği

2. Allerjik Rinit

3. Anafilaksi

4. Astım

5. Besin Allerjileri

6. Deri Allerjileri

7. Herediter Anjioödem

8. İlaç Allerjileri

9. İmmünoloji

10. İmmünoterapi

11. Meslek Allerjileri

12. Özlük Hakları

2009 yılı Kasım ayında ise çalışma gruplarının halk ve hekim eğitimleri için iki ayrı 
eğitim seti hazırlamalarına, ayrıca her bir çalışma grubunun web sitesinde yayınlanmak 
üzere her ay bir olgu hazırlaması ve soru cevap şeklinde tartışmasına karar verilir. 
Eğitim setleri büuük oranda hazırlansa bile olgular hayata geçirilemez. 
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Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği tarafından hazırlanan 
ve 3 Haziran 2010 tarihinde yönetim kurulunda kabul edilen “Çalışma Grupları 
Yönetmeliği”ne göre çalışma gruplarının görevleri arasında, dernek tarafından 
düzenlenen her tür toplantı  ve etkinliğe katılım ve bu etkinliklerin organizasyonuna 
katkı sağlamak, dernek yönetim kurulunca önerilen konularda bilimsel etkinliklerde 
bulunmak ve eğitim çalışmaları yapmak, çalışma alanlarına giren konularda araştırma 
ve uygulama rehberleri ile teknik dokümanlar hazırlamak bulunmaktadır. Bu amaçlar 
doğrultusunda  düzenlenen pek çok bilimsel toplantıya ek olarak 2012 yılında Allerjik 
Rinit Tanı ve Tedavi Rehberi, 2014 yılında İlaç Aşırı Duyarlılık Reaksiyonlarına Yaklaşım 
Ulusal Rehberi, 2016 yılında da Allerjen İmmünoterapisi Ulusal Rehberi yayınlanmıştır. 
Bülent Enis Şekerel başkanlığının ilk yılı olan 2017 yılında ise bu rehberlere “Anafilaksi 
Rehberi” ve “Besin Rehberi” eklenir.   

Bugün artık gerek basın yayın işleri için gerek faaliyetlerin organizasyonları için 
şirketlerle çalışılan, ortaya çıkan maliyetin sponsorların desteği ile karşılandığı derneğin 
kuruluş dönemi ile kıyas kabul etmeyecek bir çalışma tarzına sahip olunduğunun 
altını çizmekte fayda var. 

Gönül Adalıoğlu’nun anlatımıyla 1983’teki ilk kongre davetiyelerinin 
basımı:

Ben size 1983 kongresinin davetiyelerinin nasıl bastırıldığını 
anlatayım. O dönemde bir matbaacı çocuğunu getirdi bana. Hacettepe 
Üniversitesi’nin matbaasında çalışıyor. Şimdi şaşaalı kongre kitapçıkları 
falan var ama o zaman imkan yok. Nasıl yapacağımızı düşünüyoruz, 
para da yok. Ben dedim ki matbaacıya “kağıdını, kartonunu alsak sen 
bizim için bir tasarım yapıp basabilir misin, bir şey yapabilir misin 
davetiyeleri?”. Sağolsun, “Müdürümüzle konuşalım yaparız Hocam” 
dedi. Tabii üniversite içinde bütün birimler birbirini bir biçimde biliyor, 
tanışıklıklar var. Herkes bir diğerinin işini kolaylaştırıyor, yardımına 
koşuyor. Sonrasında inanın karton parası bile almadılar bizden. 
Davetiyeleri, afişleri biz bu ilk kongre için Hacettepe’nin matbaasında 
bastırdık.

* * *

Günün ihtiyaçları doğrultusunda derneğin görünürlüğünün artması amacıyla 2001 
yılında ilk web sitesi kurulur. Sitenin alan adı derneği adının kısaltması olur: www.
aid.org.tr Sitenin hazırlanmasından ve devamından sorumlu yönetim kurulu üyesi ise 
Bülent Enis Şekerel olacaktır. İlk sayfa tasarımı “Lacivert Web Tasarım” tarafından 
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yapılır. Kısa bir süre kullanılan bu tasarımın ardından, dernek içinde yapılmaya 
başlanır bu çalışma. Uzun yıllar GATA Allerjik Hastalıklar Bilim Dalı’nda görevli Zafer 
Çalışkaner web sitesinin tasarlanması ile sevk ve idaresinden sorumlu olur. İlerleyen 
yıllarda ise bu görevi de dernek sekreterliğine alınacak Veli Sipahi yerine getirecektir.

2 Kasım 2007 tarihinde yapılan dernek yönetim kurulu toplantısında ise alanla ve 
dernekle ilgili konuların daha geniş bir yelpazede paylaşılması ve yaygınlaştırılması 
amacıyla bir “web çalışma grubu” kurulur. Bu çalışma gruplarında yer alan kişiler 
basında yer alan  allerji ve klinik immünoloji alanıyla ilgili haberlerin, alanla ilgili 
uluslararası duyuruların, PubMed’de yer alan Türkiye ile ilgili yayınların takip edilip 
dernek üyeleri ile paylaşılması, dernek duyurularının yaygınlaştırılması ve üyeler ile 
haberleşme kanallarının tesis edilmesi, alanla ilgili çeşitli raporların paylaşılması gibi 
konularda işbölümü yaparak çalışmalarını sürdürmüşlerdir. 

* * *

www.aid.org.tr

2001

2003

2002

2005

Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği web sitesinin 2000’li yılların başlarında 
kullandığı arayüzlerden bazıları.
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Derneğin kurumsallaşmasının göstergelerinden bir diğeri de insan kaynakları. 
2000’li yılların başına kadar daha çok gönüllü katkısı ile yürütülürken işler, bugün 
artık derneğin tam zamanlı bir sekreterinin olduğu bir döneme gelmiş bulunuyoruz. 

Derneğin ilk yıllarında düzenli bir çalışan istihdam etme imkanı da olmadığından 
ağırlıklı olarak Asuman Çetin, ama her bir üye bu işlerin bir ucundan tutmuşlardır. 
Öyle ki her biri kendi bölümlerinde hoca olan kurucu üyeler, gün içinde fakültede 
ders verirler ve öğrencileri ile asistanları etraflarında pervane olurken akşam ya da 
haftasonu olduğunda dernek işleri ile uğraşırken yeniden birer asistan oluyorlardı. 
Yazışmaların yapılması, defterlerin tutulması, planlamaların yapılması, işlerin takibi 
gündüzleri kelli felli hoca olan bu mütevazı insanların eline bakıyordu. Her şey iğneyle 
kuyu kazarcasına yavaş yavaş ama sağlam bir biçimde inşa ediliyordu.Yönetimde 
olunsun ya da olunmasın, titri ne olursa olsun herkes bir nefer gibi çalışmıştır. 

Dernek sekreteri (!) Gönül Adalıoğlu:

Samsun 19 Mayıs Üniversitesi ile ortak bir toplantı düzenlenecekti. 
Afişleri, davetiyeleri Ankara’da hazırladık ve bastırdık, sonra da 
dağıtımının yapılması için Samsun’a gönderdik. Bir hafta sonra paket 
bize geri geldi. Dediler ki “bizim burada bu işleri yapacak, adresleri 
bulup zarfları hazırlayacak elemanımız yok, siz yapın”. Ben oturdum 
üst yazılarını yazdım, postaladım. Yıllarca da bu işleri ben yaptım. O 
sırada da dernekteki görevim de Başkan Yardımcısı’yım. Gidiyordum 
Sağlık Bakanlığı’na göğüs hastalıkları, KBB, göz ile ilgili Ankara’da 
hangi doktorlar var isimlerini yazı yazıp talep ediyorum. Fakülteye 
gidiyorum Türkiye’de üniversitelerde, kliniklerde çocuk hastalıkları, göğüs 
hastalıkları artık ilgili alanların hepsinde kimler var onların isimlerini 
alıyorum. Sonra hepsine tek tek yazı yazılıyor, davetiye gönderiliyor. 
Böyle böyle tanındı derneğimiz. Tanındıkça da ilaç firmalarının ilgisi 
artmaya başladı. 

Erken dönemde yönetim kurulunda yer alanlar başta olmak üzere hemen hemen 
tüm üyelerin gönüllü desteği alınmış olsa da birkaç ismi özellikle anmak gerekiyor.

Derneğin kurucu üyeleri arasında da yer alan biyolog Asuman Çetin kuruluştan 
itibaren derneğin uzun yıllar sekretaryasını da yürüttü ve çok önemli katkılar sağladı. 
Veli Sipahi’nin kadrolu ve tam zamanlı olarak dernek sekreterliğini üstlenmesinden 
önce gönüllü olarak aralarında bilgisayarın olmadığı zamanlarda, basit bir daktilo ile 
yazışmaların takip edilmesi; bankacılık işlemlerinin yapılıp hesapların takip edilmesi 
de dahil olmak üzere derneğin pek çok işini yürüttü. Üstelik bu gönüllü katkısının 
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ortaya çıkardığı deneyimi ve bilgi birikimini de daha sonra Veli Sipahi’ye aktararak bir 
nevi “otör”lük yapmıştır. 

Yine kurucular arasında yer alan, Yıldız Hanım’ın arkadaşı avukat Aymelek Taşan 
da derneğin bu erken döneminde hukuki konularda, mevzuata ilişkin meselelerde 
büyük katkılar sunmuştur. Çalışkan ve bilgili bir hukukçu olan Aymelek Hanım’ın 
katkıları ile bu erken dönemin pek çok meselesinin halli mümkün oluyor. 

* * *

Bugün artık Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği belli bir kurumsal 
olgunluğa erişmiş, ulusal ve uluslararası düzeyde tanınan saygın bir meslek örgütü 
olarak büyümeye, allerji ve klinik immünoloji alanının genişlemesine katkıda 
bulunmaya devam ediyor. Öyle ki artık kendi ülke sınırlarını aşarak başka ülkelerde 
de alanın tesisine katkı sağlayacak düzeye gelmiştir. Sözgelimi düzenlediği toplantılar 
için verdiği burslardan faydalanarak Azerbaycan’dan AİD toplantılarına katılan 
uzmanlar, Azerbaycan’da allerji ve klinik immünoloji alanının tesis edilmesinde AİD’in 
desteklerinin önemli katkısı olduğunu her fırsatta dile getirmektedirler. EAACI gibi 
uluslararası çatı örgütlerinin yönetimine üye verecek kadar tanınırlığa ulaşmış ve saygı 
gören bir meslek örgütü konumuna yükselmiştir. 

Son olarak da 13 Mayıs 2017 tarihinde yapılan yönetim kurulunda alınan kararla 
da Aydın, Gaziantep, Denizli, Kayseri, Trabzon, İzmir, Bursa, Konya, İstanbul Anadolu 
Yakası, İstanbul Avrupa Yakası, Kahramanmaraş, Diyarbakır, Adana, Elazığ, Antalya, 
Samsun’da temsilcilikler kurulmasına karar verilmiştir. 
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EK 1

I. Allerjik Hastalıklar Sempozyumu
İlk Duyuru ve Ön Program
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EK 2

AİD Genel Kurul Tarihleri
Yönetim Kurulları
Üye Sayıları

Kurucu Yönetim Kurulu - 22 Mayıs 1989

Başkan: Yıldız Saraçlar

İkinci Başkan: Gönül Adalıoğlu 

Genel Sekreter: Emin Kansu

Muhasip Üye: Asuman Çetin

Üye: Ayfer Tuncer

Üye sayısı: 12 kurucu üye

1. Olağan Genel Kurul - 3 Kasım 1989

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Emin Kansu, Zeynep Mısırlıgil, Asuman Çetin

Üye sayısı: 33

2. Olağan Genel Kurul - 31 Ekim 1990

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Emin Kansu, Zeynep Mısırlıgil, Asuman Çetin

Üye sayısı: 70

3. Olağan Genel Kurul - 14 Kasım 1992

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Emin Kansu, Zeynep Mısırlıgil, Asuman Çetin

Üye sayısı: 91
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4. Olağan Genel Kurul - 14 Kasım 1994

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Emin Kansu, Zeynep Mısırlıgil, Asuman Çetin

Üye sayısı: 104

Olağanüstü Genel Kurul - 8 Eylül 1995

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Zeynep Mısırlıgil, Emin Kansu, Asuman Çetin

Üye sayısı: 116

5. Olağan Genel Kurul 11 Kasım 1996

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Zeynep Mısırlıgil, Ömer Kalaycı, Yaşar Anlar

Üye sayısı: ???

Genel Kurul
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6. Olağan Genel Kurul - 15 Kasım 1998

Başkan: Yıldız Saraçlar

Başkan Yar.: Gönül Adalıoğlu 

Üyeler: Zeynep Mısırlıgil, Emin Kansu, Bülent E. Şekerel, Yaşar Anlar, 
 Fuat Kalyoncu

Üye sayısı: 135

7. Olağan Genel Kurul - 14 Ocak 2001

Başkan: Gönül Adalıoğlu

Başkan Yar.: Zeynep Mısırlıgil

Üyeler: Ömer Kalaycı, Bülent E. Şekerel, Fuat Kalyoncu, Seval Güneşer,   
 Remziye Tanaç

Üye sayısı: 168

Genel Kurul
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8. Olağan Genel Kurul - 15 Aralık 2002

Başkan: Gönül Adalıoğlu

Başkan Yar.: Zeynep Mısırlıgil

Üyeler: Ömer Kalaycı, Bülent E. Şekerel, Fuat Kalyoncu, Remziye Tanaç   
 Sevim Bavbek, Işıl Barlan

Üye sayısı: 183

9. Olağan Genel Kurul - 19 Aralık 2004

Başkan: Gönül Adalıoğlu

Başkan Yar.: Zeynep Mısırlıgil

Genel Sek.: Ömer Kalaycı

Muhasip Üye: Bülent E. Şekerel

Üyeler: Fuat Kalyoncu, Sevim Bavbek, Işıl Berat Barlan

Üye sayısı: 223

10. Olağan Genel Kurul - 24 Aralık 2006

Başkan: Ayfer Tuncer

Başkan Yar.: Zeynep Mısırlıgil

Genel Sek.: Ömer Kalaycı

Muhasip Üye: Bülent E. Şekerel 

Üyeler: Fuat Kalyoncu, Sevim Bavbek, Feyzullah Çetinkaya

Üye sayısı: 279

11. Olağan Genel Kurul - 20 Aralık 2008

Başkan: Ayfer Tuncer

Başkan Yar.: Zeynep Mısırlıgil

Genel Sek.: Ömer Kalaycı 

Muhasip Üye: Fuat Kalyoncu 

Üyeler: Bülent E. Şekerel, Derya Ufuk Altıntaş, Gülfem E. Çelik

Üye sayısı: 278
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12. Olağan Genel Kurul - 12 Aralık 2010

Başkan: Ayfer Tuncer

Başkan Yar.: Zeynep Mısırlıgil

Genel Sek.: Bülent E. Şekerel 

Mali Sekreter: Fuat Kalyoncu

Üyeler: Ömer Kalaycı (Uluslararası İlişkiler Sorumlusu)

 Derya Ufuk Altıntaş (Eğitim Sorumlusu)

 Gülfem E. Çelik (İletişim Sorumlusu)

Üye sayısı: 402

13. Olağan Genel Kurul - 23 Aralık 2012

Başkan: Zeynep Mısırlıgil

2. Başkan: Ayfer Tuncer

Başkan Yar.: Suna Büyüköztürk

Genel Sek.: Bülent E. Şekerel 

Mali Sekreter: Gül Karakaya

Dış İlişkiler Sor.: V. Dilşad Mungan

İletişim Sor.: Feyzullah Çetinkaya

Üye sayısı: 414

14. Olağan Genel Kurul - 20 Aralık 2014

Başkan: Zeynep Mısırlıgil

2. Başkan: Suna Büyüköztürk 

Başkan Yar.: Feyzullah Çetinkaya

Genel Sek.: M.Reha Cengizlier

Mali Sekreter: Gül Karakaya

Dış İlişkiler Sor.: V. Dilşad Mungan

İletişim Sor.: Can N. Kocabaş

Üye sayısı: 499
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15. Olağan Genel Kurul - 3 Aralık 2016

Başkan: Bülent E. Şekerel

2. Başkan: Feyzullah Çetinkaya 

Başkan Yar.: V. Dilşad Mungan

Genel Sek.: Ferda Öner Erkekol

Mali Sekreter: Özge Uysal Soyer

Dış İlişkiler Sor.: Aslı Gelincik

İletişim Sor.: Can N. Kocabaş

Üye sayısı: 539
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EK 3

I. Genel Kurul Belgeleri
3 Kasım 1989
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EK 4

Bilimsel Toplantılar

Yıl Toplantı Tarih Yer

1983 I. Allerjik Hastalıklar Sempozyumu 2-4 Haziran 1983 Ankara

1985
II. Ulusal Allerjik Hastalıklar 

Sempozyumu
13-15 Mayıs 1985 Alanya/Antalya

1987
III. Ulusal Allerjik Hastalıklar 

Sempozyumu
20-22 Mayıs 1987 Çeşme/İzmir

1990
IV. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
9-11 Mayıs 1990 Balcalı/Adana

1992
V. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
8-10 Haziran 1992 AKM/İstanbul

1993
Bronşial Astma ve Tedavisi 

Sempozyumu
14 Mayıs 1993 İzmir

1994
VI. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
13-16 Eylül 1994 Ankara

1996
Bronşial Astma ve Solunum Yolu 

Allerjileri Sempozyumu
8-9 Haziran 1996 Ankara

1997
VII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
2-5 Kasım 1997 Bursa

1998
VIII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
30 Eylül-3 Ekim 1998 Kuşadası/Aydın

1999
I. Astma ve Allerjik Hastalıklar 

Kongresi
8-10 Eylül 1999 Samsun

2000
IX. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
8-11 Ekim 2000 Antalya

2001
II. Astma ve Allerjik Hastalıklar 

Kongresi
30 Ekim-2 Kasım 2001 Ankara

2002 
X. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
24-27 Eylül 2002 Adana

2003
III. Balkan ve XI. Ulusal Allerji ve 

Klinik İmmünoloji Kongresi
11-14 Ekim 2003 İstanbul

2004
XII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
6-10 Ekim 2004 Antalya
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2005
XIII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
27 Eylül-1 Ekim 2005 Selçuk/İzmir

2006
Pediatrik Allerji ve Solunum Yolu 

Hastalıkları
30 Mart 2006 Manisa

2006
XIV. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
4-8 Kasım 2006 Side/Antalya

2007
XV. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
16-20 Ekim 2007 Beldibi/Antalya

2008
XVI. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
19-23 Kasım 2008 Girne/KKTC

2009
XVII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
3-7 Kasım 2009 Kemer/Antalya

2010
Birinci Basamak Allerjik Hastalıklara 

Yaklaşım Sempozyumu
27-28 Nisan 2010 Ankara

2010
XVIII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
3-7 Kasım 2010 Belek/Antalya

2011
30. Avrupa Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Akademisi (EAACI) 
Kongresi

11-15 Haziran 2011 İstanbul

2011
Allerjik Hastalıklar ve Klinik 

İmmünolojide Tedavi Sempozyumu
1-4 Kasım 2011 Lara/Antalya

2011
Birinci Basamak Allerjik Hastalıklara 

Yaklaşım Sempozyumu
Kasım 2011 İstanbul

2012
XIX. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
7-11 Kasım 2012 Belek/Antalya

2013 I. Aerobiyoloji Sempozyumu 17-18 Haziran 2013 Kars

2013
XX. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
2-6 Kasım 2013 Belek/Antalya

2014 II. Aerobiyoloji Sempozyumu 21 Haziran 2014 Zonguldak

2014
XXI. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
25-29 Ekim 2014 Bodrum/Muğla

2015
XXII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
28 Kasım-2 Aralık 

2015
Belek/Antalya

2016
XXIII. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
8-12 Ekim 2016 Bodrum/Muğla

2017 
XXIV. Ulusal Allerji ve Klinik 

İmmünoloji Kongresi
18-22 Kasım 2017 Belek/Antalya
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EK 5

Bilimsel Toplantı Düzenleme Kurulları

1983 Allerjik Hastalıklar Sempozyumu

Kongre Başkanı: Yıldız Saraçlar

Kongre Başkan Yardımcısı: Gönül Adalıoğlu

Kongre Sekreteri: Nejat Ozangüç- Sekreter

Sempozyum Bilimsel Kurulu: Tomris Kabakçı, Kemal Özkaragöz, 
Yıldız Saraçlar, Nüvit Tekül, Süleyman Yakacıklı

1985 II. Ulusal Allerjik Hastalıklar Sempozyumu

Koruyucu Başkan: Cemi Demiroğlu (İstanbul Üniversitesi Rektörü)

Onursal Başkan: Cemalettin Öner (İstanbul Üni. Tıp Fakültesi dekanı)

Kongre Başkanı: Nüvit Tekül (Türk Tıp Derneği Başkanı)

Kongre Sekreteri: Aytuğ Akkor (Türk Tıp Derneği Genel Sekreteri)

Kongre Düzenleme Kurulu: Güngör Ertem, Nüvit Tekül, Rauf Sezer,              
Aytuğ Akkor, Adil Öner, Murat Dal

1990 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Kurulu: İhsan Doğramacı (YÖK Başkanı)

 Mithat Özhan (Çukurova Üniversitesi Rektörü) 

 Emin U. Erkoçak (Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 Ali Gürçay (Çukurova Üni. Tıp Fak. Dahili Bilimler Bölüm Başkanı)

Kongre Başkanı: Seval Güneşer

Kongre Genel Sekreterleri: Ali Anarat

Kongre Saymanı: Peyami Cinaz

Kongre Düzenleme Kurulu: Can Özşahinoğlu, Hamdi Memişoğlu, Yurdanur Kılınç, 
Eren Erken, Atila Tanyeli
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1992 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Kurulu: İhsan Doğramacı (YÖK Başkanı)

 Cemi Demiroğlu (İstanbul Üniversitesi Rektörü)

 Korkmaz Altuğ (İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 Nüvit Tekül

 Kemal Özkaragöz

 Süleyman Yakacıklı

 Rasim Cicioğlu 

 Lütfü Gürbüz

Kongre Başkanı: Aytuğ Akkor

Kongre Genel Sekreterleri: Murat Dal-Nuran Salman

Kongre Düzenleme Kurulu: Ülker Öneş, Işık Yalçın, Necla Akçakaya,                  
Bahattin Çolakoğlu

1994 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Kurulu: Günay Akbay (Ankara Üniversitesi Rektörü)

 Semih Baskan (Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 Rasim Cicioğlu 

 Nezihe Enacar

 Kemal Özkaragöz

 Nüvit Tekül

Kongre Başkanı: Lütfü Gürbüz

Kongre Genel Sekreteri: Zeynep Mısırlıgil

Kongre Saymanı: Yavuz S. Demirel

Kongre Düzenleme Kurulu: Sevim Bavbek, Füsun Kalpaklıoğlu, Akın Kaya,              
Gül Moğulkoç, Dilşad Mungan, Betül Sin
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1997 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Kurulu: Ayhan Kızıl (Uludağ Üniversitesi Rektörü)

 Mete Cengiz (Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 İbrahim Ildırım (Uludağ Üni. Tıp Fak. Çocuk Sağlığı ve Has. AD Başk.)

 Nihat Özyardımcı (Uludağ Üni. Tıp Fak. Göğüs Hast. AD Başkanı)

Onur Konukları: İhsan Doğramacı, Kaya Kılıçturgay, Kemal Özkaragöz,           
Nüvit Tekül, Lütfü Gürbüz

Kongre Başkanları: Nihat Sapan - Şükran Tunalı

Kongre Genel Sekreteri: Yakup Canıtez

Kongre Düzenleme Kurulu: Hulusi Malyer, Mehmet Karadağ, Ali Yücel,            
Oğuz Basut, Adem Bıçakçı

1998 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Kurulu: Refet Saygılı (Ege Üniversitesi Rektörü)

 Fethi İdiman (9 Eylül Üniversitesi Rektörü)

 Mehmet Ali Özcel (Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 Emin Alıcı (9 Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

Onur Konukları: İhsan Doğramacı, Nüvit Tekül, Kemal Özkaragöz, Lütfü Gürbüz, 
Rasim Cicioğlu

Kongre Başkanları: Tomris Kabakçı - Remziye Tanaç

Kongre Başkan Yardımcıları: Filiz Sebik - Özkan Karaman

Kongre Genel Sekreteri: Ali Kokuludağ

Kongre Sekreter Yardımcıları: Esen Demir, Ender Terzioğlu, Nihal Erdem,          
Cengiz Kırmaz, Süphan Özyurt, Aytül Sin, Nevin Uzuner, Hasan Yüksel
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1999 1. Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi

Onursal Başkanlar: İhsan Doğramacı (Hacettepe Üniversitesi Onursal Rektörü)

 Osman Çakır (Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü)

 Süleyman Sağlam (Hacettepe Üniversitesi Rektörü)

 Kayhan Özkan (Ondokuz Mayıs Üni. Tıp Fakültesi Dekanı)

 Yavuz Renda 

Onur Konukları: Tahsin Tuncalı, Muhsin Saraçlar 

Onur Kurulu: Kemal Özkaragöz, Nüvit Tekül, Lütfü Gürbüz, Rasim Cicioğlu

Kongre Başkanları: M.Levent Erkan - Şükrü Küçüködük

Kongre Genel Sekreteri: Kemal Baysal

Kongre Sekreter Yardımcıları: Murat Aydın, Serhat Fındık

Kongre Düzenleme Kurulu: Teoman Şeşen, Ahmet Yaşar Turnalı, Kuddusi Cengiz, 
Mehmet Koyuncu, Dilek Erkan

2000 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onursal Başkan: İhsan Doğramacı

Onur Kurulu: Tunçalp Özgen (Hacettepe Üniversitesi Rektörü)

 İskender Sayek (Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 İmran Özalp (Hacettepe Ün. Tıp Fak. Çocuk Sağlığı ve Hast. AD Başk.)

 Lütfü Gürbüz

 Kemal Özkaragöz

 Nüvit Tekül

 Tomris Kabakçı

 Nejat Ozangüç

Kongre Başkanı: Yıldız Saraçlar

Kongre Başkan Yardımcısı: Gönül Adalıoğlu

Kongre Sekreterleri: Dicle Güç, Ömer Kalaycı

Kongre Düzenleme Kurulu: Fügen Ersoy, Ayfer Tuncer, Emin Kansu,           
Zeynep Mısırlıgil, Fuat Kalyoncu, Yaşar Anlar, Bülent Şekerel, Cansın Saçkesen
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2001 2. Astma ve Allerjik Hastalıklar Kongresi

Onursal Başkan: İhsan Doğramacı

Onur Konuğu: Yıldız Saraçlar

Onur Kurulu: Tunçalp Özgen (Hacettepe Üniversitesi Rektörü)

 İskender Sayek (Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 Tezer Kutluk (Hacettepe Üni. Çocuk Sağlığı Enst. Müd. Başhekim)

 Gülsev Kale (Hacettepe Üni. Tıp Fak. Çocuk Sağlığı ve Hast. AD Başk.)

Kongre Başkanı: Gönül Adalıoğlu

Kongre Başkan Yardımcısı: Ayfer Tuncer

Kongre Sekreteri: Bülent E. Şekerel

Kongre Düzenleme Kurulu: Emin Kansu, Zeynep Mısırlıgil, Fuat Kalyoncu,     
Yaşar Anlar, Gül Karakaya, Can Kocabaş, Fazıl Orhan, Cansın Saçkesen

2002 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onursal Kurul: Yalçın Kekeç (Çukurova Üniversitesi Rektörü)

 Erbuğ Keskin (Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

 Emre Alhan (Çukurova Üni. Tıp Fak. Çocuk Sağlığı ve Hast. AD Başk.)

Allerji Onursal Kurulu: Lütfü Gürbüz, Tomris Kabakçı, Kemal Özkaragöz,                     
Yıldız Saraçlar, Nüvit Tekül, Süleyman Yakacıklı

Kongre Başkanı: Seval Güneşer Kendirli

Kongre Sekreterleri: Derya Ufuk Altıntaş, Mustafa Yılmaz, Gülbin Bingöl

Kongre Düzenleme Kurulu: Demet İnci, Fatih Erbey, Hamdi Memişoğlu,        
Levent Soylu, Nazmiye Akmanlar, Nurdan Evliyaoğlu, Ömer Cevit, Özgür Kocabaş, 
Tamer Çelik

2003 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onursal Başkanlar: Tunç Erem (Marmara Üniversitesi Rektörü)

                     Kemal Berkman (Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı)

Kongre Başkanı: Elif Dağlı

Kongre Eşbaşkanı: Işıl Barlan

Kongre Düzenleme Kurulu: Ayla Kamburoğlu, Bülent Karadağ, Cevdet Özdemir, 
Fazilet Karakoç, Nerin Bahçeciler, Refika Ersu, Tunç Akkoç, Zeynep Tamay
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2004 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onursal Başkan: Mustafa Akaydın (Akdeniz Üniversitesi Rektörü)

Kongre Başkanı: Olcay Yeğin

Kongre Genel Sekreteri: Ender Terzioğlu

Dış İlişkiler Sorumlusu: Sevim Bavbek

Mali İşler Sorumlusu: Bülent Şekerel - Ayşen Uğuz

2005 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onursal Başkan: Nusret Aras (Ankara Üniversitesi Rektörü)

Kongre Başkanı: Zeynep Mısırlıgil

Bilimsel Kurul Başkanı: Yavuz S. Demirel 

Kongre Sekreteri: Sevim Bavbek

Dış İlişkiler Sorumlusu: C. Ömer Kalaycı

Sosyal İşler Sorumlusu: Gülfem E. Çelik

Kongre Düzenleme Kurulu: Ali Kokuludağ, Aydan İkincioğlulları, Berna Dursun, 
Esen Demir, M. Reha Cengizlier, Nazan Tomaç, Özlem Keskin

2006 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Ülker Öneş

Kongre Başkanı: A. Fuat Kalyoncu

Bilimsel Kurul Başkanı: Sevim Bavbek

Kongre Sekreteri: Gül Karakaya

Dış İlişkiler Sorumlusu: C. Ömer Kalaycı

Kongre Düzenleme Kurulu: A. Füsun Kalpaklıoğlu, Bülent Bozkurt, Hasan Yüksel, 
Nerin Bahçeciler, Nihal Mete, Nihat Sapan, Özge U. Soyer, Zafer Çalışkaner



94

Kuruluşundan Bugüne 

Türkiye Ulusal Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Derneği, 1989-2017

2007 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Gönül Adalıoğlu

Kongre Başkanı: Ayfer Tuncer

Bilimsel Kurul Başkanı: Zeynep Mısırlıgil

Kongre Sekreteri: Cansın Saçkesen

Dış İlişkiler Sorumlusu: Ömer Kalaycı - Bülent E. Şekerel

Kongre Düzenleme Kurulu: Derya Altıntaş, Dilşad Mungan, Ersoy Civelek,       
Evrim Alyamac Dizdar, Feyzullah Cetinkaya, Leman Yel, Mustafa Levent Erkan, 
Nermin Capan, Okan Gülbahar, Özge Soyer, Reha Cengizlier, Sevim Bavbek,     
Suna Büyüköztürk 

2008 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Kongre Başkanı: Nihat Sapan

Bilimsel Kurul Başkanı: Bülent E. Şekerel

Kongre Sekreteri: Dane Ediger

Dış İlişkiler Sorumlusu: C. Ömer Kalaycı

Kongre Düzenleme Kurulu: A.Berna Dursun, Abdülkadir Koçak, Cansın Saçkesen, 
Cengiz Kırmaz, Esen Demir, Esra K. Uzaslan, Gülbin Karakoç, Gülfem E. Çelik, 
İpek Türktaş, İsmail Reisli, Mehtap Yazıcıoğlu, Nevin Uzuner, Osman Şener,       
Özge Soyer, Şebnem Kılıç, Yakup Canıtez, Zeynep Tamay

2009 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

20. Kuruluş Yılı Onuruna

Kongre Başkanı: Remziye Tanaç

Bilimsel Kurul Başkanı: Esen Demir

Kongre Sekreteri: Figen Gülen

Dış İlişkiler Sorumlusu: C. Ömer Kalaycı

Kongre Düzenleme Kurulu: A. Zafer Çalışkaner, Arzu Babayiğit, Arzu Bakırtaş,   
Aslı Gelincik Akkor, Ayşe Yenigün, Ayşen Bingöl Boz, Aytül Sin, Betül Sin,
Demet Can, Dost Zeyrek, Ece Özdoğru Tez, Figen Doğu, Gül Karakaya, 
Levent Midyat, Mustafa Yılmaz, Nerin Bahçeciler, Nermin Güler, Nevin Uzuner, 
Okan Gülbahar, Özkan Karaman, S. Tolga Yavuz
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2010 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Kongre Başkanı: İpek Türktaş

Bilimsel Kurul Başkanı: Haluk Çokuğraş

Kongre Sekreteri: Arzu Bakırtaş

Sosyal İşler Sorumlusu: M. Sadık Demirsoy

Kongre Düzenleme Kurulu: A. Füsun Kalpaklıoğlu, Aydan İkincioğulları,           
Can N. Kocabaş, Cansın Saçkesen, Cevdet Özdemir, Dane Ediger, Dilşad Mungan, 
Emel Kurt, Ender Terzioğlu, Gülbin Karakoç, Hasan Yüksel, İlhan Tezcan, 
İlknur Bostancı, İsmail Reisli, Mustafa Arga, Nerin Bahçeciler, Nevin Uzuner,  
Özlem Keskin, Öznur Abadoğlu, Suna Büyüköztürk, Ümit Murat Şahiner, 
Yıldız Camcıoğlu, Zeynep Tamay

2011 Allerjik Hastalıklar ve Klinik İmmünolojide Tedavi Sempozyumu

Sempozyum Başkanı: Suna Büyüköztürk

Bilimsel Kurul Başkanı: Betül A. Sin

Sempozyum Sekreteri: Aslı Gelincik

Kongre Düzenleme Kurulu: Bahattin Çolakoğlu, Bulent Bozkurt, Cengiz Kırmaz, 
Fazıl Orhan, Ferda Öner Erkekol, Ferhan Özşeker, Feyzullah Çetinkaya, 
Mehtap Yazıcıoğlu, Metin Aydoğan, Mustafa Demirtürk, Nihal Mete Gökmen, 
Osman Şener, Özge Uysal Soyer, Ömür Aydın, Semanur Kuyucu, Şebnem Kılıç

2012 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Seval Güneşer Kendirli

Kongre Başkanı: Derya Ufuk Altıntaş

Bilimsel Kurul Başkanı: Mustafa Yılmaz

Kongre Sekreteri: Gülbin Bingöl

Dış İlişkiler Sorumlusu: C. Ömer Kalaycı

Kongre Düzenleme Kurulu: A. Betül Büyüktiryaki, A. Zafer Çalışkaner,          
Aydan İkincioğulları, Ayfer Yükselen, Cansın Saçkesen, Demet Can, Emel Kurt, 
Ender Terzioğlu, Esen Demir, Feyzullah Çetinkaya, Füsun Kalpaklıoğlu, 
Gül Karakaya, Hasan Yüksel, İpek Türktaş, Nerin Bahçeciler, Nermin Güler, 
Nihat Sapan, Okan Gülbahar, Reha Cengizlier, Sevim Bavbek, Uğur Muşabak



96

Kuruluşundan Bugüne 

Türkiye Ulusal Allerji ve 
Klinik İmmünoloji Derneği, 1989-2017

2013 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Ayfer Tuncer

Kongre Eşbaşkanları: C. Ömer Kalaycı - Bülent E. Şekerel

Bilimsel Kurul Başkanı: Feyzullah Çetinkaya

Kongre Sekreteri: Cansın Saçkesen

Kongre Düzenleme Kurulu: A. Berna Dursun, A. Fuat Kalyoncu, 
A. Füsun Kalpaklıoğlu, Bülent Karadağ, C. Dost Zeyrek, E. Figen Doğu, 
Fazıl Orhan, Günnur Deniz, M. Reha Cengizlier, Osman Şener, Özlem Keskin, 
Şebnem Kılıç, Aslı Gelincik, Demet Can, Ersoy Civelek, Esra Birben, 
Ferda Öner Erkekol, Ferhat Çatal, Hasibe Artaç, Mehmet Kılıç, Özge U. Soyer, 
Tunç Akkoç, Ümit Şahiner, A. Betül Büyüktiryaki, Ayşe Bilge Öztürk, 
Ebru Arık Yılmaz, Ebru Çelebioğlu, Özlem Cavkaytar, S. Rana Işık, Tolga Yavuz

2014 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Emin Kansu

Kongre Başkanı: Osman Şener

Bilimsel Kurul Başkanı: M. Reha Cengizlier

Kongre Sekreteri: Uğur Muşabak

Kongre Düzenleme Kurulu: Abdullah Baysan, Ali Kutlu, Arzu Bakırtaş, Aytül Sin, 
Bulent Bozkurt, Cengiz Kırmaz, Dane Ediger, E. Figen Doğu, Fevzi Demirel, 
Fulya Tahan, Hasan Bayram, İlhan Tezcan, İnsu Yılmaz, İsmail Reisli, Koray Harmancı, 
Mehtap Yazıcıoğlu, Mustafa Güleç, Oktay Taşkapan, Özlem Göksel, Sait Yeşillik, 
Sami Öztürk, Şebnem Kılıç, Tolga Yavuz, Mehmet Ünsel, Özgür Kartal, 
Zafer Çalışkaner
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2015 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Olcay Yeğin Anısına

Kongre Başkanı: Can N. Kocabaş

Bilimsel Kurul Başkanı: A. Berna Dursun

Kongre Sekreteri: Ersoy Civelek

Kongre Düzenleme Kurulu: A. Betül Büyüktiryaki, Aslı Gelincik, 
Aydan İkincioğulları, Ayşe Metin, Derya Ufuk Altuntaş, Ebru Damadoğlu, 
Emine Dibek Mısırlıoğlu, Fazıl Orhan, Ferda Öner Erkekol, 
Gulden Paşaoğlu Karakış, Gülfem Çelik, İhsan Gürsel, Mustafa Erkoçoğlu, 
Müge Toyran, Nerin Bahçeciler, Okan Gülbahar, Ozge Uysal Soyer, Ozge Yılmaz, 
Rana Işık, Recep Sancak, Semanur Kuyucu, Sevim Bavbek, Ülker Gül, Zeynep Tamay

2016 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Remziye Tanaç

Kongre Başkanı: A. Füsun Kalpaklıoğlu

Bilimsel Kurul Başkanı: Özlem Keskin

Kongre Sekreteri: Özge Uysal Soyer

Kongre Düzenleme Kurulu: Arzu Bakırtaş, Aslı Gelincik, Ayfer Baccıoğlu, 
Ayfer Yükselen, Aytul Sin, Caner Aytekin, Cansın Saçkesen, Demet Can, Dicle Güç, 
Esen Demir, Gülbin Bingol, Gülfem E. Çelik, Hasan Yüksel, İlknur Bostancı, 
İnsu Yılmaz, İshak Özel Tekin, Koray Harmancı, Mehmet Kılıç, Mustafa Güleç, 
Özlem Göksel, Pınar Uysal, S.Tolga Yavuz, Serhat Çelikel

2017 Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

Onur Konuğu: Zeynep Mısırlıgil

Kongre Başkanı: V. Dilşad Mungan

Bilimsel Kurul Başkanı: Cevdet Özdemir

Kongre Sekreteri: Emine Dibek Mısırlıoğlu

Kongre Düzenleme Kurulu: A.Füsun Kalpaklıoğlu, Adile Berna Dursun, 
Arzu Bakırtaş, Aytül Z. Sin, Betül A. Sin, Derya Ufuk Altıntaş, Ercan Küçükosmanoğlu, 
Fazıl Orhan, Koray Harmancı, Ömür Aydın, Özlem Göksel, Sevim Bavbek, 
Suna Büyüköztürk, Şükrü Nail Güner, Uğur Muşabak, Yavuz S. Demirel
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İlk Sempozyum, Ankara, 1983

Fotoğraflar ve Belgeler
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İlk Genel Kurul, Ankara, 1989

İlk Genel Kurul, Ankara, 1989
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İlk Genel Kurul, Ankara, 1989

İlk Genel Kurul, Ankara, 1989
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IV. Ulusal Allerji Kongresi, Adana, 1990

1992 yılında İstanbul Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenlenen 
V. Ulusal Kongre’den
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Bronşial Astma ve Solunum Yolu Allerji Sempozyumu, Ankara, 1995

Malatya’da düzenlenen “Allerjik Hastalıklar Sempozyumu“, 1996
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Gaziantep “Allerjik Hastalıklar Sempozyumu”, 2004
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2005 yılında, Kuşadası’nda düzenlenen XIII. Kongreden
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2006-Side Silence Beach Otel’de düzenlenen 
XIV. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi

2006-Side Silence Beach Otel’de düzenlenen 
XIV. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi
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Ülker Öneş’in onur konuğu olduğu 2006 yılı 
Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi Gala Gecesi

XV. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2007, Antalya
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S‹GARASIZ KONGRE
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XVI. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2008, Girne, KKTC

XVII. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2009, Antalya
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XVIII. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2010, Antalya

Allerjik Hastalıklar ve Klinik İmmünolojide Tedavi Sempozyumu, 2011, Antalya
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2. DUYURU2. DUYURU
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XX. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2013, Antalya

XXI. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2014, Muğla
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PROGRAM VE ÖZET K‹TABIPROGRAM VE ÖZET K‹TABI
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XXII. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2015, Antalya

XXIII. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi, 2016, Muğla
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PROGRAMPROGRAM
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PROGRAMPROGRAM
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2016 Yönetim Kurulu ve Sekreterimiz Veli Sipahi

Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derneği
Turkish National Society of Allergy and Clinical Immunology



Derleyen

Barış Karacasu

1975 yılında Karşıyaka’da doğdu, Ankaralı 
oldu. Felsefe tahsilinin ardından edebiyat, 
tarih, insan hakları, futbol kültürü, spor 
tarihi, müzik alanlarında çalışmalar yaptı. 
Kitap ve makalelerinin yanısıra radyo ve 
tv programları bulunuyor. Çalışmalarına          
ev erkeği olarak Londra’da devam ediyor. 

e-posta: bariskaracasu@yahoo.com
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